

Łódzki



Dziennik Wojewódzki

№ 5

Mowa Ministra Spraw Wewnętrznych Wł. Raczkiewicza

T R E Ś Ć :

DZIAŁ URZĘDOWY:

Str.

I. ZARZĄDZENIA.

- Poz. 66. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 24 lutego 1936 roku Nr. RW. IV. 3/12 — o obowiązku badania bydła rogatego z niektórych powiatów województwa warszawskiego w obrocie krajowym przy wyładowaniu na stacjach kolejowych, położonych na obszarze województwa łódzkiego 117
- „ 67. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 24 lutego 1936 roku Nr. RW. I. 2/3 — w sprawie zwalczania nosaczyny zwierząt jednokopytowych na obszarze województwa łódzkiego 118
- „ 68. Zarządzenie Wojewody Łódzkiego z dnia 17 lutego 1936 roku Nr. OA. II-5/12 — o ustanowieniu stanowiska Komisarza Ziemi w Starostwie pow. w Łasku dla powiatu łaskiego 118

II. OGŁOSZENIA.

- „ 69. Ogłoszenie Starostwa Powiatowego radomszczańskiego z dnia 10 lutego 1936 roku Nr. RR. IV-1/66 — o zamknięciu postępowania scaleniowego 118
- „ 70. Zarządzenie Starosty Grodzkiego Łódzkiego z dnia 7. II. 1936 roku — o wyznaczeniu miejsc postoju dorożek samochodowych, konnych oraz wozów i reserek na terenie m. Łodzi 119
- „ 71. Ogłoszenie Wojewody Łódzkiego z dnia 24 lutego 1936 roku OA. II-5/111 — o sprostowaniu błędu drukarskiego powstałego przy ogłaszaniu w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 32, w poz. 448 z 31. XII. 1935 roku, pisma okólnego Wojewody Łódzkiego z dnia 28. XII. 1935 roku Nr. OA. II-5/111 121

III. PISMA OKÓLNE.

- „ 72. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 15 lutego 1936 r. L. SPB. II, 0/4 — o pobieraniu opłaty stemplowej od podań 122
- „ 73. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 22 lutego 1936 r. Nr. Wojsk. I-1c/2 — w sprawie poszukiwania mężczyzn, figurujących w listach poborowych, powiatu tureckiego 122
- „ 74. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 21 lutego 1936 r. Nr. Wojsk. I-1c/3 — w sprawie poszukiwania mężczyzn, figurujących w listach poborowych, powiatu łaskiego 123
- „ 75. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 21 lutego 1936 roku Nr. ZA. V-2b/5/36 — o zwalczaniu jaglicy w szkołach 127
- „ 76. Pismo okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 6 lutego 1936 roku Nr. R. U. I. 1/1/1/36 — o wyznaczaniu scalonych kolonij na gruntach nieuprawnnych 127

IV. WYKAZY.

- „ 77. Wykaz chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze województwa łódzkiego w miesiącu styczniu 1936 r. 128
- „ 78. Wykaz osób poszukiwanych, zagubionych pieczęci urzędowych i odwołanego poszukiwania 128
- „ 79. Wykaz zmian kosztów utrzymania za miesiąc styczeń 129
- „ 80. Komunikat Kolegium Międzynarodowych Wykładów Akademickich im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Gdyni — o kursie wiedzy o sprawach morskich i o morzu Polskiem 130

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

130

Mowa Ministra Spraw Wewnętrznych Wł. Raczkiewicza.

Na szesnastym posiedzeniu Sejmu z dnia 24 lutego r. b. P. Minister Spraw Wewnętrznych Wł. Raczkiewicz wygłosił następujące przemówienie:

„Wysoka Izbo!

Budżet Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, przyjęty przez komisję w brzmieniu rządowym, specjalnej obrony mojej z tej trybuny nie wymaga. Zarówno ogólna suma wydatków mojego resortu, pomniejszona w porównaniu z rokiem ubiegłym o zgorą 5 mlj. zł., jak i poszczególne pozycje wydatków, znalazły pełne zrozumienie swej celowości, a mam nadzieję, że stanowisko komisji zostanie potwierdzone przez całą Izbę. Budżet mój spotkał się raczej z krytycznymi uwagami co do zbyt daleko idących oszczędności w niektórych działach.

Jeżeli zabieram głos, poprzedzając dyskusję, która nad działalnością Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w tej Izbie się rozwinie, to dla zwrócenia szczególnej uwagi Izby, a z nią razem i całego społeczeństwa, na dwa zagadnienia istotne, dotyczące ładu i spokoju w Państwie.

Wysoka Izbo!

Jesteśmy na przestrzeni całej historii naszego narodu pokoleniem szczególnem: wychowani w tęsknocie do wolności — lepiej od innych potrafimy ją cenić i szanować, po zwycięskiej walce lepiej jesteśmy do walki i trudności zaprawieni, żyje w nas wreszcie wielka świadomość, że spuścizna, jaką po sobie zostawiać mamy, nie ma być bylejaką.

Myślę zatem, że znajdziemy w Polsce dość stanowczej woli dla przezwyciężenia trudności, jakie przed narodami całego świata, a więc i przed nami, narastają. Te trudności nie są przez żadne społeczeństwo należycie zrozumiane; nie są też rozumiane w całości przez społeczeństwo polskie. Ogromna większość obywateli pamięta jeszcze spokojne, łatwe warunki życia przedwojennego. Skomplikowany proces myślowy o tem, dlaczego dziś jest inaczej, jest pożywką dla mózgów uczonych, ale w niczem nie może się przyczynić do zaspokojenia stale narastających potrzeb. Z drugiej strony, w szczególności w naszych polskich warunkach, postęp demokratyzacji życia, opieka jaką już nasza państwowość otoczyła kulturę codziennego życia najszerzych warstw społecznych, wytwarza stale narastanie świadomości potrzeb, które wobec braku dostatecznych środków dalekie są od całkowitego ich zaspakajania.

W rezultacie przesłanki materialne doskonale harmonizują z przesłankami natury psychicznej: wspólnie na całej kuli ziem-

skiej tworzą przejmujący obraz głębokiego kryzysu kultury współczesnej.

Nie zamierzam zatrzymywać uwagi Panów analizą wszystkich trudności, jakie dla każdego rządu taki stan rzeczy wytworza, nie zamierzam również, Wysoka Izbo, zastanawiać się dłużej nad drogami wyjścia z tego powszechnego kryzysu, jaki istnieje dla całej ludzkości. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że próby takie u różnych narodów różnymi drogami się toczą i obserwujemy te próby u naszych bliższych i dalszych sąsiadów. Nie sędzę, aby musiały się one złać w jednolitą metodę, stosowaną powszechnie podług jednej wypracowanej recepty. Myślę, wspólnie z tą Izbą, że naród polski ma równie dobre prawo, własną drogą zmierzać ku lepszej przyszłości. Podstawowe wytyczne, zasadnicze ramy prac rządu i społeczeństwa zostały nam wykreślone przez konstytucję kwietniową. Jest ona dziełem zbiorowym nas wszystkich, dziełem tych, którzy z najgłębszego poczucia obowiązku obywatela-polaka skupili się dla wspólnego wysiłku dookoła osoby Wielkiego Marszałka; jest konstytucją narodu polskiego, poczętą z Jego ducha.

Jesteśmy pokoleniem, któremu w udziale przypadło nie tylko stworzyć Państwo, ale które musi jeszcze być tego Państwa utrwalic. Wskazówki polityczne na przyszłość mamy jasne: jest obowiązkiem każdego chronić ustrój Państwa przed każdym atakiem. Taki jest też najpierwszy obowiązek ministra spraw wewnętrznych, który z ramienia rządu czuwa nad ładem i bezpieczeństwem Państwa.

Zacznę od zagadnienia komunizmu. Zagadnienie to znane nam jest od zarania niepodległego bytu. Ugrupowania komunistyczne, istniejące w Polsce nielegalnie, związane w swej pracy codziennej ścisłymi dyrektywami III Międzynarodówki, pragną narzucić narodowi naszemu drogę rewolucji socjalnej, drogę dyktatury proletariatu, która zapewne ze względów fonetycznych nazywa się coraz częściej demokracją radziecką. Byliśmy i jesteśmy dostatecznie odporni na podziemną pracę komunistów: wieś polska niemal w całości przed wpływami temi została ochroniona, w najważniejszych ośrodkach robotniczych wpływy komunistyczne nigdy nie były zbyt duże. Powoływanie się p. Leńskiego, delegata polskiego na VII światowy kongres międzynarodówki komunistycznej z sierpnia r. ub., jakoby pod wpływami organizacyj komunistycznych znajdowała się 1/5 część zorganizowanych robotników w Polsce, należy zaliczyć do kategorii zwykłych przechwałek. Nikłe stosunkowo wyniki pracy organizacyj komunistycznych w Polsce w porównaniu z innymi krajami,

są zupełnie zrozumiałe. Tradycje walk niepodległościowych, udział w tych walkach wielu najlepszych i najbardziej ofiarnych działaczy robotniczych, a stąd i wpływy ideowe tych działaczy na środowiska robotnicze, stanowią potężną tamę dla rozwoju komunizmu w Polsce.

Ostoją komunizmu w Polsce są przeważnie ośrodki proletariatu niepolskiego, a linja wpływów komunistycznych jest oczywiście uzależniona przede wszystkim od sytuacji gospodarczej w kraju. Zagadnienie komunizmu z każdym etapem poprawy stosunków gospodarczych i spadku bezrobocia w przyszłości tracić musi na swoim znaczeniu. Jednakże temat ten poruszam po to, aby społeczeństwo nasze, tak zważając w opinii swej o destrukcyjnej roli ugrupowań komunistycznych — uprzedzić i poinformować o nowej taktyce partji komunistycznej, zalecanej jej uchwałami tegoż kongresu, a obecnie z dużą energją wprowadzanej w życie.

Historja uporczywej walki o wpływy w masach robotniczych, prowadzonej między II socjalistyczną i III komunistyczną międzynarodówką, znana jest zbyt powszechnie, aby o niej wspominać. Wypełniła ona sobą w historii klasowego ruchu robotniczego wszystkie lata powojenne. Przebieg wypadków politycznych w szeregu krajów, skurczył znakomicie geograficzną płaszczyznę tych walk, prosto dlatego, że zniósł w tych krajach prawie doszczętnie obie strony tak zażarcie walczące. Ta właśnie okoliczność stała się niewątpliwym powodem zmiany taktyki Kominternu. O ile dotychczas szły po świecie całym instrukcje bezlitosnej walki z przywódcami socjaldemokracji, zdrajcami sprawy robotniczej, pacholkami kapitalizmu, socjalpatriotami i t. p. nawet najbardziej radykalnymi organiazcjami, które jednak nie podporządkowują się dyrektywom III Międzynarodówki, o tyle teraz od uchwał VII kongresu idzie fala instrukcyj wręcz odwrotnych. III Międzynarodówka żąda od swych członków zaprzestania walki, żąda jednolitego frontu z wszystkimi organizacjami o światopoglądzie klasowym, zmierzającymi do obalenia każdego rządu, który się przeciwstawia rewolucji socjalnej. W naszych polskich warunkach ta wspólność frontu sięgać ma, począwszy od ugrupowań komunistycznych, po przez stronnictwo socjalistyczne, aż do ugrupowań ludowych właśnie.

Historja taktyki III Międzynarodówki nie świadczy o przenikliwości politycznej kierowników całej, na ogromną skalę zakrojonej akcji, pełne i szybkie natomiast podporządkowanie się wręcz odwrotnej taktyce, świadczy o bardzo żywej dyscyplinie partyjnej, o zupełnym uzależnieniu pod wszyst-

kiemi względami na całym świecie partyj komunistycznych poszczególnych krajów od egzekutywy międzynarodowej.

Nowa taktyka Kominternu tam, gdzie znalazła warunki przydatne wytwarza zgoła nowe warunki polityczne. W Polsce nie pozwalają na to szczupłe siły komunizmu, ale i u nas jest obowiązkiem naszym na to zjawisko zwracać szczególną uwagę.

Wspólny front o szerokim zasięgu, partja komunistyczna forsuje obecnie uporczywie tak wśród starszego, jak i młodego pokolenia. Pozostawiając niezależność organizacji partyjnej, likwiduje swoje przybudówki legalne, a przedewszystkiem t. zw. lewicę związkową na terenie ruchu zawodowego — polecając swym członkom masowo zasilać wszystkie organizacje zawodowe i społeczne, pozostające pod różnymi wpływami politycznymi. Wyniki nowej działalności komunistycznej partji nie są dla niej, jak dotychczas, zbyt zachęcające — nie ulega jednak wątpliwości, że będą z całym wysiłkiem kontynuowane. Muszę zaapelować do Panów i poprzez Panów do całego społeczeństwa, rozumiejącego niebezpieczeństwo dla rozwoju naszej kultury narodowej, rozkładowych wpływów myśli komunistycznej — o specjalną czujność. Organizacje społeczne narażone są na przenikanie do nich czynnych członków partji komunistycznej, kierowanych tam po to, by życie tych organizacji zakłócić i wypaczyć. Niebezpieczeństwo takie niewątpliwie istnieje. Nie zamierzam i nie potrzebuję przekonywać Wysokiej Izby, jak dalece cele i założenia ideowe partji komunistycznej stoją w sprzeczności z naszą konstytucją i z interesem narodu i Państwa.

Dla tych powodów partja komunistyczna i nadal pozostanie w Polsce organizacją nielegalną, zwalczaną przez Rząd z całą potrzebną energją.

Nie mogę nie poruszyć jeszcze innego tematu, z przeciwnego jakgdyby bieguna. Mam na myśli szkodliwą działalność, ostatnio rozwijaną przez Stronnictwo Narodowe. Poczucie narodowe jest bezcennym skarbem, na gruncie którego po wiekowej niewoli odbudowaliśmy państwo i odnaleźli się w jednej polskiej rodzinie. Dlatego ze specjalną troską baczyć musimy, by poczucie narodowe w wolnej Polsce rozwijało się należycie dla podnoszenia potęgi i kultury narodu, a nie stawało się agitacyjnym szyldem, bałamucącym masy dla takich czy innych prób partyjnych rozgrywek.

Mówiąc tu jako minister spraw wewnętrznych, przejęty troską o spokojny rozwój społeczeństwa, o ład i bezpieczeństwo w Państwie, ograniczę się do podkreślenia, że Stronnictwo Narodowe znajduje się na krąwędzi całkowitego zejścia z płaszczyzny or-

ganizacji ideowej na manowce grupy dywersyjnej, omanionej złudą walki o władzę w Państwie, a nieprzebiegającej w środkach postępowania.

Nie wspominałmy również walki, jaką o konieczną naprawę konstytucji przedewszystkiem z tem właśnie stronnictwem musieliśmy toczyć. Ważnem na dziś jest — jak teoria swoistego nacjonalizmu tego stronnictwa, cała nabrzmiała od słów: „naród“, „patrijotyzm“, „ojczyzna“, oddziałuje wychowawczo na szerokie masy narodu, a w szczególności na młode pokolenie. A oto przykład — czytam referat instrukcyjny: „U podstaw naszego światopoglądu“ zalecany dla kół młodych stronnictwa. Wyjmuję z tego referatu takie słowa: „Patrijotyzm powstańców historycznego listopada i stycznia, patrijotyzm legjonistów z roku 1914 był bezwątpienia patrijotyzmem ofiarnym, ale zgubnym dla kraju, gdyż nie budował, lecz rujnował to, co naród ma najbardziej wartościowego: tworzy rozum polityczny kraju“.

Tak oto nacjonalizm tego stronnictwa poucza młodzież o wielkich i bohaterskich kartach naszego narodu. Może zresztą zasług wychowawczych w teorii tego swoistego nacjonalizmu nie umiemy należycie ocenić? Może mniejsza o teorię? Co innego może powie nam praktyka życia codziennego? Nacjonalizm pruski stworzył niewątpliwie potęgę militarną Niemiec. Może nacjonałisci z pod znaku Stronnictwa Narodowego mają jakieś szczególne zasługi na polu wyszkolenia armji, na polu przysposobienia wojskowego kadr przyszłych obrońców kraju. Jaki był stosunek Stronnictwa do Twórcy armji — wiemy; wiemy również, że o żadnej społecznej organizacji przysposobienia wojskowego nikt tam nie myślał i nie myśli, przeciwnie, tworzone przez nas z rozkazu Marszałka organizacje przysposobienia wojskowego były i są namiętnie przez to stronnictwo zwalczane. Niema też nic dziwnego, że Stronnictwo Narodowe — tak pojmujące nacjonalizm polski — przegrało wszelkie wpływy w organizacjach b. wojskowych.

Dziwny zaiste stosunek do najbardziej kapitalnych zagadnień, związanych z niepodległością narodu.

Może na innych odcinkach pracy stronnictwo to położyło szczególne zasługi? Może Stronnictwo Narodowe specjalnie czuwa nad ruchem spółdzielczym, tak ważną rolę odgrywającym w procesie unarodowienia handlu. Nie. Ruchem spółdzielczym stronnictwo to interesuje się mało i nie wykazuje tu żadnej inicjatywy. Może bierze szczególnie czynny udział w organizacjach opieki nad ziemiami kresowemi, które za cel swój główny mają szerzenie kultury narodu polskiego na tych ziemiach? Nie. O organizacjach takich w prasie Stronnictwa Narodowego albo

się przemilcza, albo się działalność tych organizacji traktuje z przekąsem. Może współdziała wydatnie z organizacją Światowego Związku Polaków, która podnosi ducha narodowego na obczyźnie? Przeciwnie, organizację tę usiłuje zwalczać. Może patronuje większym organizacjom młodzieży wiejskiej albo robotniczej, rozwija żywą działalność w organizacjach oświatowych i kulturalnych. Jeśli nawet działacze tego stronnictwa interesują się przejawami życia społecznego, to czynią to dla uzyskania wpływów dla celów partyjno-politycznych.

Natomiast stwierdzić musimy, że ilość zakłóceń porządku publicznego, dokonywanych przez członków Stronnictwa Narodowego, ilość wypadków masowego rozruchu, którego fizycznymi bądź moralnymi sprawcami są członkowie tego stronnictwa, lub jego nielegalnych przybudówek — wzrasta z dnia na dzień i doprowadza coraz częściej do ofiar. Bowiem nad czem pracuje stronnictwo? Żadnej pozytywnej, poważniejszej, społecznej pracy Stronnictwo Narodowe nie prowadzi. Stronnictwo to natomiast anarchizuje w sposób świadomy życie poprzez kolidującą z kodeksem karnym akcją podburzania ludności polskiej przeciw mniejszościom narodowym, a w szczególności przeciw mniejszości żydowskiej, co w rezultacie przyniosło już liczne ofiary ze strony obalamuconej ludności i broniących ładu i porządku organów służby bezpieczeństwa. Coraz częstszymi stają się wypadki zorganizowanego gwałtu, dokonywanego przez członków Stronnictwa Narodowego. Wypadkom tym kierownictwo stronnictwa nie tylko się nie przeciwstawia, ale sprawcami opiekuje się i ochrania ich.

Wydawać się nam mogło doniedawna, że źródła zorganizowanego fermentu szukać należy w najbardziej zradyzalizowanym odłamie młodych sił w stronnictwie, które z niego wyszły, tworząc organizację Obozu Narodowo-Radykalnego. Obóz ten został przez Rząd uznany za organizację nielegalną. Obecnie mamy coraz więcej dowodów, że akcja Stronnictwa Narodowego coraz bardziej stacza się na drogi kolidujące z prawem, że coraz bardziej zaciera się różnica metod stosowanych przez nielegalny Obóz Narodowo-Radykalny, a metod w terenie Stronnictwa Narodowego.

Cel tej nowej taktyki stronnictwa jest zresztą zrozumiały. Stronnictwo Narodowe dziś zapewne nie chciałoby nam złożyć enuncjacji tej, jaką przed laty 4-ma słyszał w tej Izbie minister Pieracki z ust posła Berezowskiego, przedstawiciela tego stronnictwa. Poseł Berezowski mówił wtedy: „Stoimy i stać będziemy na stanowisku, że bez względu na to, jakiego pochodzenia, wiary, wyznania jest dany obywatel — skoro jest oby-

watelem polskim musi cię cieszyć takimi samymi prawami, co my polacy“.

Stronnictwo Narodowe jednak i dzisiaj wie dobrze, że drogą przemocy nie może być ani o krok naprzód posunięte załatwienie sprawy jakiegokolwiek mniejszości narodowej w Polsce.

Stronnictwo Narodowe wie dobrze, że każdy taki odruch spotkać się musi ze zdecydowaną akcją każdego rządu. Właśnie dlatego Stronnictwo Narodowe usiłuje wytwarzać najwięcej konfliktów między przedstawicielami władzy, a ludnością. Odpowiedzialni kierownicy Stronnictwa Narodowego liczą widocznie w swej taktyce na słabe wyrobienie polityczne społeczeństwa polskiego, które w swych masach nie orientuje się należyście w rzeczywistych celach stronnictwa. Rzeczywistym bowiem celem jest walka z każdym rządem, który nie jest rządem tego stronnictwa. Że tak jest istotnie o tem świadczą inne jeszcze metody stosowane przez organizacje, będące pod wpływem, lub mające związek z tem ugrupowaniem. Mam na myśli istną powódź ulotek i druków konspiracyjnych, które w sposób najbardziej oszczerczy, pełen zniewagi i insynuacji, usiłują, wyzyskując łatwowność ludzką, urabiać opinię ludności o osobach, w których rękę spoczywa ster Rzplitej. Poczynając od osoby Pierwszego Obywatela Państwa, P. Prezydenta Rzeczypospolitej, poprzez osoby poszczególnych członków rządu i wybitnych działaczy społecznych i politycznych, skryte oszczerstwa mają na celu podważenie autorytetu Głowy Państwa, Rządu i najwybitniejszych przedstawicieli społeczeństwa, którzy wraz z Rządem nad ugruntowaniem mocy Państwa naszego pracują. Cel ten w metodzie jest zrozumiały i widoczny.

Rząd z całą stanowczością przeciwstawi się tej karygodnej akcji.

Wysoka Izbo! Zdrowy nacjonalizm, oparty na poczuciu dumy narodowej, wiary w posłannictwo narodu, na rzetelnej pracy społecznej, jest źródłem twórczym i siłą narodowe pomnaża. Nacjonalizm Stronnictwa Narodowego jest niezdrowy. Pamiętać bowiem musimy: naród polski stworzył, ma i mieć będzie Państwo Polskie. Kto w imię rzekomych interesów narodu szkodzi Państwu, spotkać się musi z bezwzględnością prawa państwowego i władzy. Polski instynkt samozachowawczy, oparty niestety na dziejowym doświadczeniu, nakazuje nam w tym punkcie całą bezwzględność. Bowiemy: „Każde pokolenie obowiązane jest wysiłkiem własnym wzmóc siłę i powagę Państwa. Za spełnienie tego obowiązku odpowiada przed potomnością swoim honorem i swoim imieniem“.

DZIAŁ URZĘDOWY.

66.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 24 lutego 1936 roku Nr. RW. IV. 3/12
o obowiązku badania bydła rogatego z niektórych powiatów województwa warszawskiego w obrocie krajowym przy wyładowaniu na stacjach kolejowych, położonych na obszarze województwa łódzkiego.

Na podstawie § 9 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22. III. 1928 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem Komunikacji o zaopatrywaniu zwierząt w świadectwa miejsca pochodzenia i o badaniu zwierząt na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych (D. U. R. P. Nr. 42, poz. 408) i zgodnie z pismem Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 6. XII. 1935 roku Nr. W. XI. 17/49 zarządzam, co następuje:

§ 1.

Bydło rogate, pochodzące z powiatów: nieszawskiego, lipnowskiego, rypińskiego i plockiego województwa warszawskiego podlega urzędowemu badaniu przez właściwego powiatowego lub upoważnionego przez wojewódzką władzę administracji ogólnej lekarza weterynaryjnego przy wyładowaniu na stacjach kolejowych, znajdujących się na terenie województwa łódzkiego.

§ 2.

O zamierzonym wyładowaniu bydła rogatego powinien posiadacz zwierząt zawiadomić właściwego powiatowego lub upoważnionego lekarza weterynaryjnego najpóźniej na 12 godzin przed wyładunkiem.

§ 3.

Oplaty za badanie należy obliczać według taryfy opłat za badanie zwierząt na stacjach kolejowych, ustalonej Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 23 marca 1928 roku (D. U. R. P. Nr. 42, poz. 409) i ponoszą je osoby zainteresowane (strona), uiszczając je bezpośrednio do rąk lekarza weterynaryjnego za pokwitowaniem według przepisane-go tem Rozporządzeniem wzoru.

§ 4.

Winni przekroczeń przepisów tego Zarządzenia karani będą na podstawie art. 98 Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. VIII. 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (D. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) administracyjnie aresztem do 6 tygodni lub grzywną do tysiąca złotych. Kary aresztu i grzywny mogą być wymierzone łącznie.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim.

Wojewoda:

(—) Aleksander N a u k e - N o w a k.

67.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 24 lutego 1936 roku Nr. RW. I. 2/3

w sprawie zwalczania nosaczyny zwierząt
jednokopytowych na obszarze województwa
łódzkiego.

Na podstawie §§ 224 i 225 Rozporządzenia
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928
roku (D. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) oraz pisma
Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 4 października 1935 roku Nr. W. XI.
2/65 zarządzam, co następuje:

§ 1.

Zwierzęta jednokopytowe (konie, osły,
muły i osłomuły) nowowprowadzone na ob-
szar województwa łódzkiego, o ile nie po-
siadają właściwego zaświadczenia lub po-
twierdzenia w dowodzie tożsamości o doko-
naniu urzędowej malleinizacji, lub o ile od
ostatnio urzędownie przeprowadzonej mallei-
nizacji upłynął okres sześciu miesięcy, pod-
legają obowiązkowemu zbadaniu i malleini-
zacji dokonanej bezpłatnie przez powiatow-
ego lub upoważnionego przez właściwą
władzę administracji ogólnej lekarza wete-
rynaryjnego w miejscu przez właściwego
Starostę Powiatowego wyznaczonym (art. 4
Rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia
22. VIII. 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych
chorób zwierzęcych D. U. R. P. Nr. 77,
poz. 673).

§ 2.

Właściciele zwierząt jednokopytowych
wymienionych w § 1 obowiązani są nie-
zwłocznie zgłosić je za pośrednictwem soł-
tysa właściwemu Zarządowi Gminnemu, któ-
ry ze swej strony doniesie o tem właściwe-
mu Staroście Powiatowemu.

§ 3.

Winni przekroczenia postanowień niniej-
szego zarządzenia ulegają na podstawie po-
stanowień art. 98. Rozporządzenia Prezy-
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób
zwierzęcych (D. U. R. P. Nr. 77, poz. 673)
karze aresztu do sześciu tygodni lub grzyw-
nie do 1000 złotych. Kary aresztu i grzyw-
ny mogą być wymierzane łącznie.

§ 4.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z
dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku
Wojewódzkim. Jednocześnie traci moc obo-
wiązującą zarządzenie Wojewody Łódzkie-
go z dnia 18 października 1933 roku Nr. WZ.
2/6 o perjodycznym badaniu koni, osłów,
mułów i osłomułów wprowadzonych do
gmin wolnych od nosaczyny na obszarze wo-
jewództwa łódzkiego, ogłoszone w Łódzkim

Dzienniku Wojewódzkim z dnia 2 listopada
1933 roku Nr. 22, poz. 289.

Wojewoda:

(—) Aleksander Nauke-Nowak.

68.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 17 lutego 1936 r. Nr. OA. II-5/12

o ustanowieniu stanowiska Komisarza Ziem-
skiego w Starostwie pow. w Łasku dla po-
wiatu łaskiego

do wszystkich Panów Starostów i Zarządów
gmin wiejskich i miejskich Województwa
Łódzkiego.

Zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Re-
form Rolnych dnia 10 lutego 1936 r. Nr. BP.
XI-7/2 z terytorjalnej właściwości Komisa-
rza Ziemskiego w Sieradzu został wyłączony
powiat łaski z równoczesnym ustanowie-
niem stanowiska Komisarza Ziemskiego w
Starostwie pow. łaskiem dla powiatu ła-
skiego.

Zarządzenie to wprowadzam w życie z
dniem 1 marca 1936 r. Wszelkie zatem spra-
wy, dotyczące przebudowy ustroju rolnego
powiatu łaskiego, będą załatwiane w Staro-
stwie powiatowym łaskiem, dokąd też nale-
ży skierowywać wszelką korespondencję w
tych sprawach z dniem 1 marca 1936 r. do
Starostwa powiatowego w Łasku i w odpow-
iedni sposób informować ludność miej-
scową.

Wojewoda:

w z. (—) A. Potocki
Wicewojewoda.

69.

OGŁOSZENIE STAROSTWA POWIATOWEGO RADOMSzczańskiego

z dnia 10 lutego 1936 r. Nr. RR. IV-1/66

o zamknięciu postępowania scaleniowego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31. VII.
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P.
Nr. 92 z r. 1927, poz. 833) w brzmieniu usta-
lonem rozporz. Prezyd. Rzeczp. z dn. 11. VII.
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) oraz
art. 14 rozp. Prezyd. Rzeczp. z dn. 27. X.
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) — po-
daje do publicznej wiadomości, że w dniu 23
września 1935 r. uprawomocniło się orzecz-
nie tegoż Starosty z dnia 27 sierpnia 1935 r.,
dotyczące zatwierdzenia projektu na obsza-
rze scalenia wsi Trzebce, gminy Wielgo-
młyny, powiatu radomszczańskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zamknięciu postępowania scaleniowego na wymienionym wyżej obszarze.

Za Starostę:

(—) Ignacy Krupa
Komisarz Ziemi.

70.

ZARZĄDZENIE STAROSTY GRODZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 7. II. 1936 r.

o wyznaczeniu miejsc postoju dorożek samochodowych, konnych oraz wozów i resorów na terenie m. Łodzi.

Na podstawie § 65 Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 19 stycznia 1931 r. o ochronie dróg publicznych oraz bezpieczeństwa i porządku ruchu na drogach i ulicach na obszarze województwa łódzkiego (Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 3 z 3. II. 1931 r.), zarządzam co następuje:

1. Postój dorożek samochodowych i konnych, utrzymujących komunikację pasażerską, może się odbywać na terenie m. Łodzi tylko w następujących punktach, które wyznaczyłem jako miejsca postoju, z podaniem maksymalnej ilości pojazdów, jakie mogą urządzić postój w danym punkcie:

Dorożki samochodowe i konne.

L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość pojazdów dorożek dorożek samochod. konnych	
1.	Abramowskiego róg Kilińskiego	—	6
2.	Abramowskiego róg Sienkiewicza	—	4
3.	Al. Kościuszki na przestrzeni od posesji Nr. 6 do końca posesji Nr. 10	3	3
4.	Al. Kościuszki róg Andrzeja od ul. Andrzeja w stronę ul. Zamenhofs	5	6
5.	Andrzeja róg Gdańskiej od strony ul. Żeromskiego	5	6
6.	Andrzeja róg Lipowej	—	4
7.	Andrzeja róg Zakątnej	—	2
8.	Bałucki Rynek róg Zawiszy	—	8
9.	Bandurskiego róg Piotrkowskiej	15	10
10.	Bandurskiego róg Wólcząskiej przed posesją Nr. 9/11 wzdłuż parkanu	—	6
11.	Bandurskiego róg Gdańskiej	—	5
12.	Brzeźna róg Piotrkowskiej	10	6
13.	Cegielniana róg Piotrkowskiej	15	—
14.	Cegielniana róg Kilińskiego od strony Targowej	—	6
15.	Cegielniana przy Sądzie Grodzkim	5	5
16.	Dolna róg Zgierskiej	—	6
17.	Dworzec Łódź-Fabryczna	bez ogran.	

L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość pojazdów dorożek dorożek samochod. konnych	
18.	Dworzec Łódź-Kaliska	bez ogran.	
19.	Emilji róg Piotrkowskiej	5	4
20.	Franciszkańska róg Brzezińskiej od strony Zawiszy	4	6
21.	Gdańska róg 11 Listopada od ul. 11 Listopada w stronę ul. Mielczarskiego	10	8
22.	Grabowa od Napiórkowskiego	—	5
23.	Hipoteczna róg Limanowskiego	—	6
24.	Inżynierska róg Radwańskiej o 10 metrów od ulicy Parkowej	—	5
25.	Juljanowska róg Zgierskiej	—	6
26.	Kopernika róg Gdańskiej od strony ul. Wólcząskiej	4	4
27.	Kilińskiego róg Pomorskiej od strony ul. Północnej tylko od godziny 23-ej do 6-ej rano	3	4
28.	Kilińskiego róg Narutowicza od strony Przejazd	4	2
29.	Kilińskiego róg Przejazd od strony ul. Nawrot	2	2
30.	Kilińskiego róg Głównej od strony ul. Nawrot	6	4
31.	Krucza róg Napiórkowskiego	—	4
32.	Legjonów od końca posesji Nr. 6 na przestrzeni parkanu w stronę Al. Kościuszki	2	2
33.	Legjonów róg Gdańskiej od strony Pl. Boernera	3	2
34.	Leszno róg 11 Listopada	3	3
35.	Lutomierska róg Zgierskiej — tylko od godziny 20-ej do 8-ej rano	—	10
36.	Lutomierska od Nr. 20 wzdłuż posesyj z wylotem do ul. Stodolnianej	—	8
37.	Łagiewnicka róg Dolnej	4	8
38.	Łąkowa róg Kopernika	10	6
39.	Łączna róg Rzgowskiej obok rynku Hitmana	5	5
40.	1-go Maja róg Gdańskiej	—	6
41.	Marysińska róg Brzezińskiej od strony ul. Lwowskiej	—	5
42.	Magistracka róg Pomorskiej	2	4
43.	Mielczarskiego róg Gdańskiej	—	4
44.	Młynarska róg Brzezińskiej	—	5
45.	Moniuszki róg Piotrkowskiej — 20 metrów od rogu	—	6
46.	Nad Łódką róg Nowomiejskiej	—	8
47.	Narutowicza przy parku Staszica w załamaniu	1	1
48.	Nawrot róg Piotrkowskiej — 20 metrów w głąb od ulicy Piotrkowskiej	20	—
49.	Nawrot róg Sienkiewicza	—	6
50.	Nawrot róg Kilińskiego	—	8
51.	Nawrot róg Targowej	—	4

L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość pojazdów		L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość pojazdów	
		drożek samochod.	drożek konnych			drożek samochod.	drożek konnych
52.	Odyńca róg Rzgowskiej	—	5	81.	6-go Sierpnia róg Żeromskie-	—	4
53.	Ogrodowa za Urzędem Wo-			82.	6-go Sierpnia róg 28 p. Strz.	—	4
	jewódzkim obok Teatru Po-				Kaniowskich		
	pularnego	5	5	83.	Słowiańska róg Napiórkow-	—	4
54.	Piaseczna róg Rzgowskiej	—	4		skiego		
55.	Pierackiego róg Piotrkow-			84.	Srebrzyńska róg Ogrodowej	—	8
	skiej — 10 metrów włąb od				za cmentarzem katolickim		
	ul. Piotrkowskiej	20	—	85.	Srebrzyńska za torem kole-	4	4
56.	Piłsudskiego róg Pomorskiej	—	8		gowym w stronę Mani		
57.	Piłsudskiego róg Cegielnia-			86.	Śródmiejska róg Piotrkow-	—	10
	nej od strony ul. Narutowi-	—	6		skiej		
	cza			87.	Śródmiejska róg Zachodniej	—	6
58.	Piłsudskiego róg Narutowi-	—	6		od strony ul. Wólczańskiej		
	cza	—	8	88.	Śródmiejska róg Gdańskiej	5	6
59.	Piwna róg Limanowskiego	—	8		od strony ul. Żeromskiego	—	4
60.	Pl. Dąbrowskiego przy Są-			89.	Śródmiejska róg Lipowej	—	6
	dzie Okręgowym w stronę			90.	Stary Rynek róg Zgierskiej	—	6
	ul. Cegielnianej	8	4		przy skwerze		
61.	Pl. Kościelny od strony ulicy			91.	Sterlinga róg Pomorskiej od	—	8
	Łagiewnickiej w stronę ulicy				strony ul. Południowej		
	Zgierskiej	—	4	92.	Sterlinga róg Pomorskiej od	5	—
62.	Pl. Reymonta róg Piotrkow-				strony ul. Północnej		6
	skiej w stronę ul. Napiór-			93.	Targowa róg Przejazd	—	8
	kowskiego i jako dalsze prze-				4.	5	8
	dłużenie w stronę ul. Rzgow-	14	—	94.	Targowa róg Głównej przy		
	skiej				skwerze		
63.	Pl. Wolności róg Nowomiej-			95.	Tokarzewskiego róg Łagiew-	—	4
	skiej (między ul. Nowomiej-	8	—		nickiej		
	ską a Pomorską)			96.	Traugutta róg Piotrkowskiej	15	—
64.	Pl. Wolności róg 11 Listopa-			97.	Wodna róg Rokicińskiej	—	6
	da (między ul. 11 Listopada			98.	Wigury róg Piotrkowskiej	—	10
	a Nowomiejską)	—	8	99.	Wigury róg Kilińskiego —		
65.	Południowa róg Piotrkow-				20 metrów od ul. Kilińskiego	5	4
	skiej	—	10		— od godziny 8-ej do 15-ej		
66.	Południowa róg Piłsudskiego	—	6	100.	Wólczańska róg Legjonów	—	6
	od strony ul. Kilińskiego				od strony 6 Sierpnia		
67.	Południowa róg Kilińskiego	—	6	101.	Wólczańska róg Andrzeja od	2	2
	od strony ul. Piłsudskiego	—	6		strony ul. Zamenhofa	4	6
68.	Północna róg Nowomiejskiej	—	15	102.	Wólczańska róg Ks. Skorupki	—	8
69.	Przejazd róg Piotrkowskiej			103.	Wólczańska od Nr. 219	—	6
	tylko od godziny 23-ej do 6-ej				wzwyż posesyj		
	rano	10	6	104.	Wólczańska róg Zawadzkiej	—	6
70.	Przędzalniana róg Rokiciń-			105.	Zagajnikowa róg Narutowi-	2	5
	skiej	5	6		cza		
71.	P. O. W. róg Narutowicza od			106.	Zachodnia róg 11 Listopada	—	6
	strony ul. Cegielnianej	5	8		od 11 Listopada w stronę ul.		
72.	Rawska róg Przędzalnianej	—	4		Zawadzkiej		
73.	Rokicińska róg Konstytucyj-			107.	Zachodnia róg Zawadzkiej od	—	6
	nej	6	4		strony Śródmiejskiej		
74.	Senatorska róg Kilińskiego	—	5	108.	Zakaźna róg 11 Listopada	—	6
75.	Sienkiewicza róg Narutowi-			109.	Zamenhofa róg Piotrkow-	—	6
	cza	5	5		skiej		
76.	Sienkiewicza róg Przejazd			110.	Zamenhofa róg Wólczańskiej	—	4
	od strony ul. Moniuszki	10	10	111.	Zawadzka róg Piotrkowskiej	15	—
77.	Sienkiewicza róg Głównej od			112.	Zawadzka róg Gdańskiej	—	6
	Głównej w stronę ul. Orlej	4	4	113.	Zawiszy róg Łagiewnickiej	—	6
78.	Sieradzka róg Piotrkowskiej	—	6	114.	Zgierska róg Limanowskiego	10	4
79.	Sierakowskiego róg Liman-			115.	Żabia róg Łagiewnickiej	—	4
	owskiego	—	4	116.	Żeromskiego róg 11 Listo-	—	8
					pada		
80.	6-go Sierpnia róg Gdańskiej	—	4	117.	Żeromskiego róg Legjonów	5	8
	od ul. Żeromskiego						

L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość pojazdów		L. p.	Miejsce postoju — Nazwa ulic	Dopuszczalna ilość wozów
		dorożek samochod	dorożek konnych			
118.	Żeromskiego róg 6 Sierpnia od strony Andrzeja	—	8	23.	Wileńska (targowiska)	4
119.	Żeromskiego róg Andrzeja od strony 6 Sierpnia	—	6	24.	Wodny Rynek	15
120.	Żeromskiego róg Kopernika od strony Andrzeja	5	6	25.	Wólczańska od ul. Śródmiejskiej w stronę Legjonów po stronie numerów nieparzystych	8
121.	Żółkiewskiego od ul. Bednarskiej przy blokach	2	2	26.	Żeromskiego róg Śródmiejskiej od strony ul. 1-go Maja	4
122.	Żwirki róg Piotrkowskiej	15	—	27.	Żydowska obok posesji Nr. 2	8
123.	Żwirki róg Wólczańskiej	—	6			
124.	Żwirki róg Żeromskiego	—	5			

Ponadto od godziny 23-ej do godziny 7-ej rano mogą dorożki tak samochodowe jak i konne urządzać postój przed lokalami publicznymi.

2. Postój reserek i wozów, utrzymujących komunikację towarową, może się odbywać na terenie m. Łodzi w następujących punktach, które wyznaczyłem jako miejsca postoju z podaniem maksymalnej ilości pojazdów, jakie mogą urządzać postój w danym punkcie:

Resorki i wozy.

L. p.	Miejsce postoju — Nazwy ulic	Dopuszczalna ilość wozów
1.	Al. Kościuszki róg Bandurskiego	6 wozów
2.	Brzeźna	8
3.	Cegielniana róg Piramowicza	6
4.	Cymera róg Limanowskiego	4
5.	Dworska róg Łągiewnickiej — tylko na przestrzeni od posesji Nr. 4 do posesji Nr. 8	7
6.	Berka Joselowicza róg Łągiewnickiej	6
7.	Kalenbacha róg Zgierskiej	4
8.	Karpia róg Rzgowskiej	10
9.	Kilińskiego 62 (na placu kolejowym stacji Łódź-Fabr.)	8
10.	Leszno róg 11 Listopada	4
11.	Oblęgorska róg Brzezińskiej (obok składu drzewa)	4
12.	Piłsudskiego nad rzeką Łódką	6
13.	Plac Boernera (dawniej Zielony Rynek)	10
14.	Podjazd Dworca Łódź-Kaliska	10
15.	Południowa róg Kilińskiego od strony Targowej	8
16.	Pomorska — Aleje Helenów	6
17.	Północna róg Piłsudskiego w stronę ul. Kilińskiego	8
18.	Rokicińska róg Kunitzera	5
19.	Rokicińska róg Konstytucyjnej — 50 metrów od rogu ul. Konstytucyjnej	5
20.	Ks. Skargi obok Rynku Leonarda	8
21.	Składowa róg P. O. W.	8
22.	Ks. Skorupki róg Wólczańskiej	4

3. Postój dorożek konnych, samochodowych i wozów winien się odbywać kolejno, t. j. ustawienie pojazdów uzależnione jest od pierwszeństwa przyjazdu na wyznaczone miejsce postoju środka lokomocji bez względu na jego charakter.

4. Postoje znajdujące się na skrzyżowaniach ulic winny być odsunięte od rogu o 10 metrów.

5. Winni przekroczenia przepisów niniejszego zarządzenia, będą karani w drodze administracyjnej na zasadzie § 123 cytowanego wstępnie Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego z dnia 19. I. 1931 r. (Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 3, poz. 16) grzywną do wysokości 1000 zł. lub aresztem do 6 tygodni, albo obu tym karom łącznie, o ile dane przekroczenie nie podlega surowszemu przepisowi karnemu. Niezależnie od kary, winni mogą być zmuszeni do pokrycia wyrządzonych strat i szkód.

6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim i jednocześnie traci moc obowiązującą zarządzenie z dnia 2. I. 1931 r. o wyznaczeniu miejsc postoju dorożek, samochodowych, konnych oraz wozów i reserek na terenie m. Łodzi, umieszczone w Nr. 3 Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego z dnia 3. II. 1931 r. pod pozycją Nr. 22.

Starosta Grodzki Łódzki:

(—) Dr. Stanisław Wrona.

71.

OGŁOSZENIE WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 24 lutego 1936 r. Nr. OA. II-5/111

o sprostowaniu błędu drukarskiego powstałego przy ogłaszaniu w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim Nr. 32 w poz. 448 z 31. XII. 1935 r. pisma okólnego Wojewody Łódzkiego z dnia 28. XII. 1935 r. Nr. OA. II-5/111.

Na podstawie § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5. VII. 1928 r. w sprawie dzienników wojewódzkich (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 648) zarządzam co następuje:

Pismo okólnie Wojewody Łódzkiego z dnia 28. XII. 1935 r. Nr. OA. II-5/111 o przepisach kancelaryjnych dla powiatowych władz administracji ogólnej w tekście wykazu akt dla starostw na str. 671 błędne co do znaku

brzmienie referatu organizacyjnego zmian na następujące:

„2. referat organizacyjny (znak Org.)“.

Wojewoda:

w. z. (—) A. Potocki
Wicewojewoda.

72.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 15 lutego 1936 r. L. SPB. II. 0/4

o pobieraniu opłaty stemplowej od podań, dotyczących a) zwolnienia mieszkańców od obowiązku posiadania narzędzi przeciwpożarowych oraz b) zwolnienia od obowiązku pełnienia stróży nocnej.

Do Panów Starostów na terenie województwa łódzkiego.

W związku z nasuwającymi się wątpliwościami, czy od podań w sprawie zwolnienia mieszkańców od obowiązku 1) posiadania narzędzi przeciwpożarowych, przewidzianych w § 6 rozp. Wojewody Łódzkiego z dnia 14. II. 1930 r. L. AA. 1078 o zapobieganiu pożarom (Łódzki Dziennik Wojewódzki Nr. 5, poz. 60) oraz 2) pełnienia stróży nocnej § 12 tegoż rozporządzenia należy pobierać opłatę stemplową. Urząd Wojewódzki Łódzki po porozumieniu się z Izbą Skarbową Łódzką wyjaśnia, iż wymienione wyżej podania na zasadzie punktu 1 art. 142 ustawy z dnia 1. VII. 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 64, poz. 404 z 1935 r.) są wolne od opłat stemplowych.

Za Wojewodę:

(—) R. Kędzierski
Naczelnik Wydziału Społeczno-
Politycznego.

73.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 22 lutego 1936 r. Nr. Wojsk. I-1c/2

w sprawie poszukiwania mężczyzn, figurujących w listach poborowych powiatu tureckiego, a uchylających się od poboru wojskowego i ćwiczeń rezerwy.

Do wszystkich Starostw, Zarządów gmin miejskich i wiejskich oraz Komisarjatów i Posterunków P. P. na terenie województwa łódzkiego.

Zgodnie z okólnikiem M. S. Wewn. Nr. 82 z dnia 30/V. 1930 r. Nr. Wojsk. 8714, Urząd Wojewódzki zarządza poszukiwania następujących uchylających się od poboru:

1. Augustyniak Tadeusz, syn Leonarda i Stanisławy, ur. 28. VI. 1914 r. Nr. listy poborowej 3.

2. Błaszczyk Kazimierz, syn Adama i Franciszki, urodz. 3. VIII. 1914 r. Nr. listy poborowej 9.

3. Janiak Marjan, syn Wawrzyńca i Katarzyny, urodz. 30. VII. 1914 r. Nr. listy poborowej 33.

4. Matusiak Czesław, syn Józefa i Heleny, urodz. 11. I. 1914 r. Nr. listy poborowej 64.

5. Erlich Josef-Lajb, syn Beera i Perli, urodz. 15. VIII. 1914 r. Nr. listy poborowej 146.

6. Gil Stefan, syn Tomasza i Agnieszki, ur. 14. II. 1914 r. Nr. listy pob. 218.

7. Szulc Ewald, syn Aleksandra i Emilji, urodz. 3. IX. 1914 r. Nr. listy pob. 352.

8. Kałużny Jan, syn Hieronima i Anieli, urodz. 25. III. 1914 r. Nr. listy pob. 388.

9. Nyczek Antoni, syn Antoniego i Józefy, urodz. 8. V. 1914 r. Nr. listy pob. 402.

10. Wydra Marjan, syn Józefa i Zofji, urodz. 25. VII. 1914 r. Nr. listy pob. 417.

11. Nowak Józef, syn Łukasza i Władysławy, urodz. 14. I. 1914 r. Nr. listy pob. 452.

12. Kowalczyk Władysław, syn i Józefa i Marjanny, urodz. 6. I. 1914 r. Nr. listy poborowej 481.

13. Jasiński Leon-Eugenjusz, syn Leona i Anny, urodz. 28. VII. 1914 r. Nr. listy poborowej 582.

14. Kołodziejek Jan, syn Mateusza i Marjanny, urodz. 22. V. 1914 r. Nr. listy poborowej 668.

15. Kurowski Stanisław, syn Wojciecha i Antoniny, urodz. 6. III. 1914 r. Nr. listy poborowej 675.

16. Porada Konstanty, syn Aleksandra i Walerji, urodz. 17. VII. 1914 r. Nr. listy poborowej 828.

17. Rusck Józef, syn Józefa i Marjanny, urodz. 2. I. 1914 r. Nr. listy pob. 833.

18. Peruga Leon, syn Szczepana i Stanisławy, urodz. 21. IV. 1914 r. Nr. listy poborowej 879.

19. Tomczyński Stanisław, syn Józefa i Antoniny, urodz. 18. III. 1914 r. Nr. listy poborowej 885.

20. Hanasiński Józef, syn Kazimierza i Juljanny, urodz. 22. IX. 1914 r. Nr. listy poborowej 946.

21. Ordyński Edmund, syn Józefa i Heleny, urodz. 31. X. 1914 r. Nr. listy poborowej 1008.

22. Pakuła Józef, syn Józefa i Józefy, urodz. 19. X. 1914 r. Nr. listy pob. 1009.

23. Cieślak Stanisław, syn Józefa i Anny, urodz. 25. V. 1914 r. Nr. listy pob. 1046.

24. Grzelak Zygmunt, syn Józefa i Stanisławy, urodz. 18. VII. 1914 r. Nr. listy poborowej 1053.

25. Rogowski Stanisław, syn Wincentego i Zofji, urodz. 11. IX. 1914 r. Nr. listy poborowej 1093.

26. Miszczak Andrzej, syn Jana i Bolesławy, urodz. 14. XI. 1914 r. Nr. listy poborowej 1140.

27. Sikorski Marjan, syn Stanisława i Apolonji, urodz. 30. IV. 1914 r. Nr. listy poborowej 1197.

28. Chojnacki Wawrzyniec, syn Józefa i Eleonory, urodz. 8. VI. 1898 r. Nr. listy poborowej 1265.

29. Kopacki Józef, syn Marcina i Anny, urodz. 13. VIII. 1898 r. Nr. listy pob. 427.

30. Mędrak Stefan, syn Wawrzyńca i Józefy, urodz. 9. VII. 1904 r. Nr. listy poborowej 1637.

31. Jurdziak Stanisław, syn Antoniego i Władysławy, urodz. 2. VIII. 1912 r. Nr. listy pob. 1107.

Uchylających się od ćwiczeń rezerwy:

1. Kasprzak Adam, syn Marcina i Małgorzaty, urodz. 16. XII. 1909 r. Ostatnie miejsce zamieszkania Żeroniczki, gm. Kowale-Pańskie.

2. Cajdler Adam, syn Stanisława i Antoniny, urodz. 16. X. 1909 r. Ostatnie miejsce zamieszkania Czachulec Nowy, gm. Skarżyn.

3. Chudzik Józef, syn Józefa i Agnieszki, urodz. 7. XII. 1899 r. Ostatnie miejsce zamieszkania kol. Waławów, gm. Goszczanów.

4. Grembowski Czesław, syn Józefa i Joanny, urodz. 19. VI. 1899 r. Ostatnie miejsce zamieszkania Borek, gm. Tokary.

W wypadku pozytywnych wyników poszukiwań należy porozumieć się bezpośrednio ze Starostwem pow. w Turku.

Za Wojewodę:

(—) W. H a w e l
Naczelnik Wydziału.

74.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 21 lutego 1936 r. Nr. Wojsk. I-1c/5

w sprawie poszukiwania mężczyzn, figurujących w listach poborowych powiatu łaskiego, a uchylających się od poboru.

Do wszystkich Starostw, Zarządów gmin miejskich i wiejskich oraz Komisarjatów i Posterunków P. P. na terenie województwa łódzkiego.

Zgodnie z okólnikiem M. S. Wewn. Nr. 82 z dnia 30/V. 1930 r. Nr. Wojsk. 8/14, Urząd Wojewódzki zarządza poszukiwanie następujących osób, uchylających się od poboru:

Rocznik 1911.

1. Abramowicz Abram, syn Rafała i Zysli-Łaji. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 1.

2. Banet Szaja, syn Eljasza i Chany. Miejsce i gminy urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 18.

3. Bartłomiejezyk Lucjan, syn Tomasza i Antoniny. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 22.

4. Dischlatis Otton, syn Gustawa i Barbary. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 81.

5. Dobrowolski Benedykt, syn Józefa i Marjanny. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 83.

6. Eck Leopold, syn Karola i Juljanny. Miejsce i gmina urodzenia: m. Pabjanice. Nr. listy pob. 100.

7. Fride Lajb, syn Icka i Marji-Łaji. Miejsce urodzenia m. Pabjanice. Nr. listy pob. 122.

8. Gothelf Jakób, syn Moszka i Hindy. Miejsce ur. m. Pabjanice Nr. listy pob. 144.

9. Günther Józef, syn Gustawa i Ewy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 166.

10. Halop Willi, syn Edwarda i Marji-Kornelji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 168.

11. Hanzel Erwin, syn Ludwika i Emmy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 170.

12. Kaplet Maksymiljan, syn Maksa i Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 216.

13. Karl Ernest, syn Pawła i Elżbiety. Miejsce ur. m. Łódź. Nr. listy pob. 219.

14. Karpiński Stefan, syn Wawrzyńca i Zofji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 221.

15. Kenig Adam, syn Alojzego i Anny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 225.

16. Klat Karol-Wilhelm, syn Jerzego i Juljanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 234.

16. Krakowski Izrael, syn Szlamy i Dwojry. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 269.

17. Kubik Zbigniew-Bogumił, syn Józefa i Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 287.

18. Lange Brunon, syn Andrzeja i Kornelji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 301.

19. Lipszyc Abram, syn Łajzera i Rywki. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 314.

20. Lewandowski Jan, syn Franciszka i Bronisławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 315.

21. Łuczak Tadeusz, syn Józefa i Katarzyny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 323.

22. Miszczak Hieronim-Antoni, syn Jana i Florentyny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 371.

23. Nienalowski Waclaw, syn Leonarda i Heleny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 389.

24. Nogalski Teodor, syn N. N. i Michaliny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 392.

25. Ofenhammer Aleks, syn Adolfa i Lindy-Otylji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 400.

26. Opoczyński Abram-Icek, syn Fajwela i Sury. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 406.

27. Pollnik Henryk, syn N. N. i Stefanji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 443.
28. Paweł Jan-Czesław, syn Pawła i Bronisławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 458.
29. Rau Eryk, syn Adolfa i Augustyny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 466.
30. Rozrazowski Henry-Wolf, syn Salomona i Fajgli. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 484.
31. Simon Aleksy, syn Oskara i Berty. Miejsce ur. folw. Pabjanice. Nr. listy poborowej 512.
32. Steinbrenner Leon-Leopold, syn Karola i Wandy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 532.
33. Steinbrückner Rudolf, syn Karola i Anny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 533.
34. Sułalski Piotr, syn Zacharjasza i Józefy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 541.
35. Szrajberg Chaim-Izrael, syn Załma i Gołdy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 545.
36. Sznajberg Moszek-Symcha, syn Berka i Chany. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 546.
37. Sulc Leopold, syn Edwarda i Matyldy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 563.
38. Szymański Jacek-Stanisław, syn Jacka i Zofji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 570.
39. Weimann Hugo-Gustaw, syn Gustawa i Melidy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 613.
40. Widawski Michał, syn Marcina i Wiktorji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 619.
41. Włodarczyk Antoni, syn N. N. i Zofji-Marty. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 631.
42. Zich Edward, syn Adolfa i Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 651.
43. Krajcman Jekier, syn Rubina-Izraëla i Boruchy. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy poborowej 704.
44. Pawideł Tadeusz, syn N. N. i Marjanny. Miejsce ur. Luciejów, gm. Buczek. Nr. listy pob. 871.
45. Ratajski Stefan, syn Wojciecha i Marjanny. Miejsce ur. Aleksandrówek, gm. Buczek. Nr. listy pob. 872.
46. Klarecki Stanisław, syn Antoniego i Józefy. Miejsce ur. Zawady, gm. Chociw. Nr. listy pob. 909.
47. Koziel Bolesław, syn Jana i Rozalji. Miejsce ur. Rogóźno, gm. Chociw. Nr. listy pob. 917.
48. Krawczyk Jan, syn Wincentego i Józefy. Miejsce ur. Rogóźno, gm. Chociw. Nr. listy pob. 918.
49. Pasikowski Józef, syn Bolesława i Marjanny. Miejsce ur. Grabówie, gm. Chociw. Nr. listy pob. 938.
50. Bartosik Michał, syn Franciszka i Antoniny. Miejsce ur. w. i gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 956.
51. Figiński Jan, syn Walentego i Klementyny. Miejsce ur. Głuchów, gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 980.
52. Gzik Władysław, syn Szczepana i Marjanny. Miejsce ur. Głuchów, gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 986.
53. Sidyk Polikarp, syn N. N. i Juljanny. Miejsce ur. Głuchów, gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 1046.
54. Borek Jan, syn N. N. i Magdaleny. Miejsce ur. Kudrowice, gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 1244.
55. Smuk Henryk, syn Józefa i Józefy. Miejsce ur. Karniszewice, gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 1293.
56. Szreter Otto, syn Jana i Wandy. Miejsce ur. Karniszewice, gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 1297.
57. Gosiorowski Józef, syn Mikołaja i Marjanny. Miejsce ur. Józefów, gm. Lutomiersk. Nr. listy pob. 1321.
58. Magdziarek Stanisław, syn N. N. i Marjanny. Miejsce ur. Antoniew, gm. Lutomiersk. Nr. listy pob. 1345.
59. Kochan Antoni-Tadeusz, syn Antoniego i Eleonory. Miejsce ur. Ostrów, gm. Łask. Nr. listy pob. 1399.
60. Maciejewski Stanisław, syn Józefa i Jadwigi. Miejsce ur. Wesółka, gm. Łask. Nr. listy pob. 1408.
61. Nagel Erdman-Aleks, syn Michała i Emilji. Miejsce ur. Rokitnica, gm. Łask. Nr. listy pob. 1413.
62. Brunn Majer, syn Augusta i Amalji. Miejsce ur. Okup Fabr., gm. Pruszków. Nr. listy pob. 1444.
63. Bicz Jukel-Nuta, syn Moszka i Hindy. Miejsce ur. w. i gm. Szczerców. Nr. listy poborowej 1502.
64. Gąsiorowski Piotr, syn Józefa i Antoniny. Miejsce ur. Chrzastawa, gm. Szczerców. Nr. listy pob. 1517.
65. Goldsztajn Gawril, syn Zyskina i Fajgi. Miejsce ur. w. i gm. Szczerców. Nr. listy poborowej 1518.
66. Mikulski Stanisław, syn Józefa i Zofji. Miejsce ur. Borowa, gm. Szczerców. Nr. listy pob. 1555.
67. Bilewski Stanisław, syn Wojciecha i Marjanny. Miejsce ur. os. Widawa, gm. Widawa. Nr. listy pob. 1676.
68. Fołtyński Władysław, syn Franciszka i Marjanny. Miejsce ur. Witoldów, gm. Widawa. Nr. listy pob. 1690.
69. Cerbe Alfred, syn Michała i Olgi. Miejsce ur. Zalesie, gm. Wodzierady. Nr. listy pob. 1885.

70. Forchhoff Benjamin, syn Juljusza i Wilhelminy. Miejsce ur. Chorzeszów, gm. Wodzierady. Nr. listy pob. 1888.

71. Hehn Ryszard, syn Marcina i Lidji. Miejsce ur. Chorzeszów, gm. Wodzierady. Nr. listy pob. 1895.

72. Adamczyk Stefan, syn Józefa i Marjanny. Miejsce ur. Wypychów, gm. Wygiełzów. Nr. listy pob. 1938.

73. Kantorowicz Antoni, syn Wawrzyńca i Walerji. Miejsce ur. Wola Pszczólecka, gm. Wygiełzów. Nr. listy pob. 1972.

74. Dyoniziak Antoni, syn Feliksa i Anny. Miejsce ur. Zygmunów, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2012.

75. Dawid Stanisław, syn Stanisława i Marcjanny. Miejsce ur. Świerzyny, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2013.

76. Fenner Adolf-Zygmunt, syn Gotfryda i Rozalji. Miejsce ur. Holendry Paproc., gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2016.

77. Ferler Gustaw, syn Gustawa i Pauliny. Miejsce ur. Holendry Papr., gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2017.

78. Kulawiak Jan, syn Wajciecha i Józefy. Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2032.

79. Lipke Jan, syn Jana-Władysława i Marji. Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2038.

80. Pycen August, syn Karola i Juljanny. Miejsce ur. Nowe Miasto, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 2047.

81. Lustigman Moszek-Aron, syn Lajzera i Bajli. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy poborowej 2147.

82. Prośniak Zygmunt, syn Jana i Katarzyny. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy poborowej 2172.

83. Szulc Artur, syn Karola i Natalji. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy pob. 2184.

84. Zelmozer Władysław, syn Stanisława i Marji. Miejsce ur. os. Zelów. Nr. listy poborowej 2213.

Rocznik 1912.

1. Ausperger Wiktor, syn Edwarda i Matyldy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 11.

2. Banet Jakób, syn Eljasza i Chany. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 22.

3. Borsztajn Dawid, syn Jakóba-Arona i Raszy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 51.

4. Bułka Mordka-Nusen, syn Arona-Jakóba i Łaji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 62.

5. Flige Artur, syn Marcina i Juljanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 90.

6. Fimmel Edmund, syn Adama i Berty. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 97.

7. Golland Chaskiel, syn Szai-Mordki i Marjem. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 115.

8. Günter Oskar, syn Wilhelma-Rudolfa i Berty. Miejsce ur. i w. gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 136.

7a. Horowicz Icek, syn Dawida i Chany-Ity. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 155.

8a. Irgang Gerhard, syn N. N. i Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 157.

9. Jakubowicz Izrael-Hersz, syn Szymona i Chany-Marjem. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 162.

10. Jankowski Bolesław-Zdzisław, syn Romana-Józefa i Karoliny. Miejsce ur. w. i gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 166.

11. Kaiser Willi, syn Józefa i Elfrydy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 182.

12. Karmazyn Hersz, syn Kałnana Chaskieła i Pessy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 192.

13. Donner Hipolit, syn N. N. i Marjanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 194.

14. Lange Gustaw, syn Gotliba i Amalji. Miejsce ur. Młodzieniaszek, m. Pabjanice. Nr. listy pob. 259.

15. Laufer Hersz, syn Chaima i Estery. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 262.

16. Lipka Mieczysław-Sylwester, syn N. N. i Korneli. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 273.

17. Łagowski Jan, syn Aleksandra i Marji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 281.

18. Marszał Stanisław, syn Juljana i Józefy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 301.

19. Omieciński Marjan-Wiktor, syn Edwarda i Marjanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 347.

20. Sarnowski Jerzy Lucjan, syn Kazimierza i Bronisławy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 427.

21. Sromutka Chil Lajb, syn Kałmana i Surry. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy poborowej 457.

22. Walczyk Jakób, syn Rafała i Biny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 522.

23. Werneke Erwin-Wilhelm, syn Wilhelma i Marji. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 529.

24. Wiewiórowski Henryk-Bron., syn Józefa i Ewy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 531.

25. Wojna Edward, syn Franciszka i Marjanny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 544.

26. Woźniak Czesław, syn Franciszka i Heleny. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 546.

27. Woźniak Franciszek, syn Piotra i Franciszki. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 547.

28. Wutzke Herman, syn Jana i Idy. Miejsce ur. m. Pabjanice. Nr. listy pob. 552.

29. Gałucha Kazimierz, syn Józefa i Janiny-Aleksandry. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 590.
30. Rozin Artur-Edward, syn Marcina i Wilhelminy. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 629.
31. Rynkorajski Bolesław, syn N. N. i Józefa. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 633.
32. Sędziejewski Jakób-Szlama, syn Zandela i Krajndli. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 636.
33. Grabski Waclaw, syn Walentego i Józefa. Miejsce ur. Wrzeszczewice, gm. Bałucz. Nr. listy pob. 673.
34. Płucienniczak Walenty, syn Stanisława i Wiktorji. Miejsce ur. Przatów, gm. Bałucz. Nr. listy pob. 696.
35. Frank Gustaw, syn Daniela i Olgi. Miejsce ur. Leszczyny, gm. Dłutów. Nr. listy pob. 851.
36. Działkowski Szczepan, syn Jana i Teofili. Miejsce ur. Wola Wiązowa, gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 992.
37. Pacholak Władysław, syn Piotra i Wiktorji. Miejsce ur. Wola Wiązowa, gm. Dąbrowa Ruś. Nr. listy pob. 1035.
38. Reich Gerhard, syn Adolfa i Juljanny. Miejsce ur. Karniszewice, gm. Górka Pabj. Nr. listy pob. 1117.
39. Kurpatowicz Władysław, syn Stanisława i Heleny. Miejsce ur. os. Lutomiersk. Nr. listy pob. 1160.
40. Sieradzki Noech, syn N. N. i Ruchli-Łaji. Miejsce ur. os. Lutomiersk. Nr. listy pob. 1187.
41. Cybulski Roman-Józef, syn Szczepana i Teofili. Miejsce ur. m. Warszawa. Nr. listy pob. 1204.
42. Dytlow Aleksander-Szczepan, syn Konstantego i Aleksandry. Miejsce ur. Świdry Wielkie, gm. Karczew. Nr. listy pob. 1205.
43. Kowalczyk Stefan, syn N. N. i Antoniny. Miejsce ur. m. Łask. Nr. listy pob. 1229.
44. Włodarczyk Ignacy, syn Tomasza i Urszuli. Miejsce ur. Janowice, gm. Łask. Nr. listy pob. 1272.
45. Bursztynowicz Icek, syn Jukiela i Estery. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy poborowej 1402.
46. Dawidowicz Noech, syn Ala i Machli. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1408.
47. Goldberg Dawid, syn Berka i Ruchli. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1418.
48. Gliksman Dawid, syn Henicha i Matli. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1419.
49. Klimczak Edward, syn Tomasza i Marjanny. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1447.
50. Nowicki Abram, syn Moszka-Chaima i Fajgi. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1469.
51. Szymorek Bronisław, syn Antoniego i Wiktorji. Miejsce ur. Leśniaki, gm. Szczerców. Nr. listy pob. 1497.
52. Sukiennik Józef, syn Franciszka i Bronisławy. Miejsce ur. Leśniaki, gm. Szczerców. Nr. listy pob. 1499.
53. Wojewódzki Antoni, syn Wawrzyńca i Bronisławy. Miejsce ur. Korablew, gm. Szczerców. Nr. listy pob. 1508.
54. Żytnik Abram, syn Jankiela-Mośka i Heny. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1513.
55. Żytnik Uszer, syn Moszka i Fajgi. Miejsce ur. os. Szczerców. Nr. listy pob. 1514.
56. Śmiałkowski Stanisław, syn Andrzeja i Magdaleny. Miejsce ur. Siemiechów, gm. Władawa. Nr. listy pob. 1601.
57. Kepler Erwin, syn Henryka i Marji. Miejsce ur. Chorzeszów, gm. Wodzierady. Nr. listy pob. 1718.
58. Klinke Artur, syn Teodora i Wandy. Miejsce ur. Chorzeszów, gm. Wodzierady. Nr. listy pob. 1719.
59. Barłożewski Antoni, syn Franciszka i Marjanny. Miejsce ur. Kurówek, gm. Wygiełzów. Nr. listy pob. 1750.
60. Dąbrowski Antoni, syn Jana i Marjanny. Miejsce ur. Wola Pszczółcka, gm. Wygiełzów. Nr. listy pob. 1755.
61. Kowalczyk Stanisław, syn Antoniego i Antoniny. Miejsce ur. Wola Pszczółcka, gm. Wygiełzów. Nr. listy pob. 1774.
62. Fatmur Jerzy, syn Józefa i Stanisławy. Miejsce ur. Beleń, gm. Zapolice. Nr. listy poborowej 1824.
63. Gierke Edward, syn Augusta i Marty. Miejsce ur. Holendry Papr., gm. Zapolice. Nr. listy pob. 1831.
64. Kamola Władysław, syn Wojciecha i Rozalji. Miejsce ur. Rembieszów, gm. Zapolice. Nr. listy pob. 1847.
65. Przygoda Herman, syn Juljana i Emilji. Miejsce ur. Holendry Papr., gm. Zapolice. Nr. listy pob. 1878.
66. Auerbach Chaim, syn Monachama i Bliiny. Miejsce ur. os. i gm. Żelów. Nr. listy poborowej 1905.
67. Kimmer Jan, syn Frydrycha i Amalji. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 1947.
68. Kriger Leon, syn Jana-Adolfa i Lidji. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 1949.
69. Kontecki Władysław, syn Józefa i Michaliny. Miejsce ur. Paźdzenice, gm. Żelów. Nr. listy pob. 1950.
70. Matys Rudolf, syn Adolfa i Marty. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 1966.
71. Matys Henryk, syn Adama i Marji. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 1967.
72. Tomesz Wilhelm, syn Wilhelma i Anny. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 2012.
73. Zannar Konrad, syn Pawła i Marji. Miejsce ur. os. Żelów. Nr. listy pob. 2020.
74. Czystek Piotr, syn Marcina i Marjanny. Miejsce ur. Wola Wężykowa, gm. Sędziejewice. Nr. listy pob. 2028.

W wypadku pozytywnych wyników poszukiwań, należy porozumieć się bezpośrednio ze Starostwem Powiatowym w Łasku.

Za Wojewodę:

(—) W. H a w e l
Naczelnik Wydziału.

75.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 21 lutego 1936 r. Nr. ZA. V-2b/5/36

o zwalczaniu jaglicy w szkołach.

Do wszystkich Panów Starostów województwa łódzkiego.

W numerze 1 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Opieki Społecznej z dnia 15 stycznia 1936 roku Nr. ZN. 3c/2-6 zostało wydrukowane pismo okólne Ministerstwa Opieki Społecznej w sprawie zwalczania jaglicy w szkołach powszechnych.

Urząd Wojewódzki zwraca uwagę, że w myśl pisma okólnego lekarze powiatowi w szkołach powszechnych, nieodwiedzanych zupełnie przez lekarzy, mają zorganizować badanie stanu oczu z pomocą lekarzy przychodni przeciwjagliczych w dostępnym zasięgu działania przychodni, t. j. w szkołach, znajdujących się w promieniu 5—8 klm. od przychodni.

Badania mają być dokonane przed początkiem wakacyj letnich, t. j. do dnia 20 czerwca r. b.

Sprawozdania z wyniku badań sporządzone przez lekarzy przychodni mają zawierać następujące dane:

1. nazwę i adres szkoły,
2. liczbę ogólną dzieci w szkole,
3. liczbę dzieci zbadanych,
4. liczbę dzieci chorych na jaglicę,
5. liczbę dzieci podejrzanych o jaglicę,
6. uwagi i spostrzeżenia ogólne.

Sprawozdania te należy dołączyć do sprawozdania z działalności przychodni za kwartał II roku sprawozdawczego 1936 (za okres miesięcy — kwiecień, maj, czerwiec). Lekarz Powiatowy powinien powiadomić Inspektora Szkolnego o wyniku badań.

Lekarze powiatowi zażądają od lekarzy, sprawujących opiekę higieniczno-lekarską nad szkołami powszechnymi, składania w terminie do dnia 15 lipca każdego roku sprawozdań o stanie jaglicy w szkołach w sposób podany w ust. 4 instrukcji Ministra Wyznań Religijnych i Owiecienia Publicznego z dnia 11-go listopada 1924 roku Nr. 15105-1 (Dz. Urz. Min. W. R. i O. P. z roku 1925 Nr. 3, poz. 34).

Sprawozdania te po wykorzystaniu należy przesłać Ministerstwu Opieki Społecznej.

Za Wojewodę:

(—) Dr. med. Stanisław S k a l s k i
Naczelnik Wydziału Zdrowia Publ.

76.

PISMO OKÓLNE

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 6 lutego 1936 r. Nr. R. U. I. 1/1/1/36

o wyznaczaniu scalonych kolonij na gruntach nieuprawnych.

Do wszystkich Panów Starostów województwa łódzkiego.

Poniższy odpis zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych podaję do wiadomości, prosząc o ścisłe jego stosowanie.

Za Wojewodę:

(—) M. G r a b c z e w s k i
Kierownik Oddziału Urządzeń Rolnych.

Przedruk.

MINISTERSTWO ROLNICTWA
I REFORM ROLNYCH
Nr. ScR. 0/41/36 r.

Warszawa, dnia 3 lutego 1936 r.

Sprawa: wyznaczanie scalonych kolonij na gruntach nieuprawnych.

Przy opracowywaniu projektów scalenia zachodzą przypadki wydzielania zasadniczych działek ornych w gruntach, które przed scaleniem nie były ornymi i nadawałyby się do uprawy polowej dopiero po dokonaniu znacznych nakładów. Postępując w ten sposób, organy przeprowadzające scalenie nie biorą pod uwagę, że uczestnicy po objęciu w posiadanie takich działek, mogą być niekiedy pozbawieni na dłuższy okres czasu możliwości uprawiania zbóż i okopowych (żyto, ziemniaki), stanowiących najważniejszą podstawę utrzymania.

Ministerstwo prosi przeto Urząd Wojewódzki o pouczenie wykonawców projektów scalenia oraz komisarzy ziemskich, aby pilnie przestrzegali zasady, że każde gospodarstwo w chwili obejmowania go w posiadanie po scaleniu winno zawierać grunty, nadające się bezpośrednio pod pług i zasiew. Niedopuszczalne jest więc np. zaprojektowanie uczestnikowi scalenia, jako zasadniczej działki ornej, kawałka lasu, z którego drzewostan zostanie zdjęty przez poprzedniego właściciela dopiero w parę lat później, chyba, że nowy posiadacz wyrazi na to zgodę na piśmie. To samo dotyczy gruntów z niewykarczowanymi pniami, pokrytych kępami lub wyraźnie podmokłych i z tego powodu nienadających się bezpośrednio pod pług i zasiew. Wyjątek mogą stanowić działki orne dodatkowe, niemające decydującego znaczenia dla całości gospodarstwa, których wylesienie, wykarczowanie względnie osuszenie może być odsunięte na czas późniejszy z tem, że termin prekluzyjny i sposób wykonania tych czynności winien być ustalony w protokole warunków objęcia w posiadanie scalonych działek (wzór druku Nr. 49 z 1935 r.).

W wyjątkowych wypadkach, gdy bez wydzielania pewnej liczby samodzielnych gospodarstw na gruntach niebędących w upra-

wie polowej nie można racjonalnie rozwiązać całości projektu scalenia, co winno być stwierdzone już przy opracowywaniu wyciecznych projektu, należy grunty takie doprowadzić do stanu umożliwiającego uprawę zbóż i okopowych. Najbardziej wskazanym byłoby wykonanie tego wspólnymi siłami uczestników (w drodze szarwarku).

Nie należy też wydzielać kolonij całkowicie w gruntach słabych, mało przydatnych do uprawy polowej, a zwłaszcza takich, na których urodzaj ziemniaków jest niepewny, gdyż nadwyżka obszarowa nie uczyni takiego gospodarstwa żywotnym.

(—) L. K r a w u l s k i
Dyrektor Departamentu.

77.

W Y K A Z

chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze województwa łódzkiego w miesiącu styczniu 1936 roku.

VI. Zaraza bydła i dziczyzny.

pow. koniński. Kazimierz Biskupi. Wacławów.

VII. Gruźlica.

pow. radomski. Smotryszów, Łęg.

VIII. Nosacizna.

pow. łęczycki. Leźnica Wielka. Antoniew, Parzęczew.

pow. radomski. Zakrzew. Kobiełe Wielkie, Fryszerka.

pow. wieluński. Sintec, Dymki.
m. Łódź.

XIII. Świerzb zwierząt jednokopytowych.

pow. kaliski. Kwileń.

pow. radomski. Zapolice.

pow. sieradzki. Wąglczew.

XV. Wścieklizna psów i kotów.

pow. brzeziński. Borki.

pow. kaliski. Brudzew, Kalisz.

pow. koniński. Sarnowa, Tarnowa.

pow. radomski. Radomsko, Janków Wolski, Wola Jedlińska, Kletnia, Skrzydłów, Zakrzówek, Wola Życińska.

pow. turecki. Zaborów, Turek, Głuchów, Światonia, Przykona.

pow. wieluński. Wieruszów. Sadowice, Lemierze, Działoszyn.

pow. łódzki, m. Łódź.

XVI. Wścieklizna prócz psów i kotów.

pow. kaliski. Brudzew.

pow. kolski. Zbójno, Chełmno.

pow. radomski. Stobiecko Szlacheckie.

pow. turecki. Poprężniki.

XVII. Pomór świń.

pow. łęczycki. Pokrzywnica.

pow. piotrkowski. Nagórzyce.

XVIII. Zaraza świń.

pow. kolski. Głęboke.

pow. koniński. Wąsosze, Smaszew, Izdebnó, Czarków, Niestusz, Biela.

pow. łęczycki. Borszynek.

pow. radomski. Soborzyce, Sulmierzyce

pow. sieradzki, Ostrów, Mantyki, Izabellów.

XIX. Pomór powikłany zarazą.

pow. brzeziński. Wola Łokotowa.

pow. kolski. Grzegorzew, Chojny.

pow. łęczycki. Borszynek.

pow. piotrkowski. Witów, Dziwle.

pow. radomski. Kietlin.

pow. wieluński. Dietrzniki.

XX. Różycyca świń.

pow. koniński. Drażno Hol., Szczepidło, Sławskie Hol., Roztoka, Kolno.

pow. radomski. Brudzice, Rożny.

pow. sieradzki. Klonowa, Przedgórze.

XXI. Cholera drobiu.

pow. łaski. Kąty.

pow. radomski. Magdan.

78.

WYKAZ

osób poszukiwanych, zagubionych pieczęci urzędowych i odwołanego poszukiwania.

(Do użytku powiatowych władz administracji ogólnej województwa łódzkiego).

1. Nr. OC. II. 9/2. Proszę o zarządzenie poszukiwania Marji Pawlas, córki Jana i Anny z Węgrzynów, lat 38, ur. w Janowie Śl.

Wymieniona — z zawodu służąca — wyjechała w roku 1927 z gminy Szopieniec, pow. Katowice, pozostawiając bez opieki i środków do życia swe nieślubne dziecko.

O wyniku pozytywnym należy zawiadomić Urząd Wojewódzki w Katowicach, powołując się na pismo z dnia 13 stycznia 1936 roku Nr. P. O. 1/11-a/82/P.

2. Nr. OC. II. 11/2. Antoni Stochniałek, syn Jana i Franciszki, lat 11, urodz. w Niemczech, wydalil się z domu rodzicielskiego w Kamionce, powiatu wieluńskiego, we wrześniu 1935 roku.

Proszę o zarządzenie poszukiwań i zawiadomienie o wyniku dodatnim Starostwo w Wieluniu.

3. Nr. OC. II. 11/2. W dniu 10 grudnia 1935 roku sołtys kol. Waliszewice, gm. Staw, pow. kaliskiego zagubił pieczętkę z napisem „Sołtys kol. Waliszewice, gm. Staw, pow. kaliskiego“.

Proszę o zarządzenie poszukiwań i zawiadomienie o wyniku dodatnim bezpośrednio Starostwo Powiatowe w Kaliszu.

(Dokończenie na stronie 130)

Koszt utrzymania dziennego rodziny pracowniczej, złożonej z 4-ch osób.

Nazwa artykułów	Ilość artykułów dziennie	w grudniu 1935 r.		w styczniu 1936 r.		Koszt ogólny dzienny gr.
		Srednio gr.	Koszt dzien. gr.	w IV tyg. gr.	w V tyg. gr.	
Żywność.						
Chleb pyłtowy	1,23 kg.	25,00	30,75	25,00	25,00	30,75
Mąka pszenna	0,25 "	35,70	8,92	34,80	35,00	8,73
Kasza jęczmienna śred. gat. grubsza	0,05 "	32,60	1,63	32,60	32,60	1,63
Groch polny okrągły	0,05 "	48,00	2,40	45,00	45,00	2,25
Ziemniaki	1,50 "	7,00	10,50	7,00	7,00	10,50
Masło niesolone kuchenne	0,065 "	366,00	23,79	308,00	316,00	20,28
Mleko niezbiierane	0,75 litr.	22,90	17,17	21,60	21,60	16,20
Kiełbasa zwyczaj. wieprzowa (nie krakowska lub krajana)	0,07 kg.	180,00	12,60	170,00	160,00	11,55
Jaja kurze	1,5 szt.	13,50	20,25	11,00	9,90	15,75
Ryż	0,15 kg.	60,20	9,03	60,20	60,20	9,03
Słonina	0,10 "	180,00	18,00	170,00	160,00	16,50
Mięso wołowe śr. gat. z kośćmi	0,25 "	120,00	30,00	118,50	110,80	28,67
Cukier (faryna)	0,11 "	100,00	11,00	100,00	100,00	11,00
Sól	0,10 "	36,50	3,65	32,00	32,00	3,20
Kawa zbożowa	0,04 "	133,00	5,32	132,80	132,80	5,31
Herbata	0,01 "	2000,00	20,00	2000,00	2010,00	20,95
Opał, światło i pranie.						
Węgiel kamienny	6,15 "	51,00	31,36	50,60	50,60	31,12
Nafta	0,16 litr.	47,00	7,52	46,60	46,60	7,46
Mydło zwyczaj. żółte śred. gat.	0,04 "	141,00	5,64	139,20	139,20	5,57
Mieszkanie i przejazdy.						
Mieszkanie jednolizbowe	$\frac{1}{2}$ przel.	1130,50	37,68	1130,50	1130,50	37,68
Tramwaj	2 przel.	40,00	40,00	40,00	40,00	40,00
Potrzeby kulturalne.						
Gazeta		18,70	18,70	18,06	18,06	18,06
Wpis w szkole państwowej od I-IV kl.		22,42	22,42	22,42	22,42	22,42
Zeszyty szkolne	0,22 egz.	10,00	2,20	10,00	10,00	2,20
Fryzjer	$\frac{1}{2}$	150,00	5,00	150,00	150,00	5,00
Teatr (kino)	$\frac{3}{2}$	62,50	4,17	62,50	62,50	4,17
Odzież, bielizna i obuwanie.						
Velour	na 1 rok	1688,00	10,41	1688,00	1688,00	10,41
Kamgarn	" 1 "	1400,00	17,26	1394,00	1394,00	17,19
Madapolam	" 1 "	109,00	17,92	106,00	106,00	17,42
Kreton	" 1 "	86,00	4,95	86,00	86,00	4,95
Kamasze chromowe czarne	3 pary na 1 rok	19,95	16,40	19,95	19,95	16,40
Zelówki meskie	3 " " "	4,42	3,63	4,42	4,42	3,63
Sumy:						
		70,57	470,27	15,19 x 100 = 1519	470,27	70,00
		174,69	465,08		465,08	173,68
		225,01				211,40
						455,08

Przewodniczący Komisji

(-) Dr. Skalski

15,19 x 100 = 3,23% *znizka*
470,27

(Dokończenie ze strony 128)

4. Nr. OC. II. 11/1. Sołtys wsi Mały Obzyr, gminy Borowno, powiatu kamienio-koszyrskiego, zagubił pieczęć sołtysowską owalną gromady Mały Obzyr.

Proszę o wydanie odpowiednich zarządzeń zapobiegawczych w celu uniknięcia ewentualnych nadużyć oraz o przekazanie pieczęci w razie jej odnalezienia Starostwu Powiatowemu w Kamieniu Koszyrskim.

5. Nr. OC. II. 11/38. W dniu 7 grudnia 1935 r. wójt Zarządu gminy Oleśnica, powiatu konińskiego w czasie klasyfikacji gruntów zagubił pieczęć urzędową „Zarząd gminy w Oleśnicy, powiat koniński“.

Proszę o wydanie właściwych zarządzeń, zawiadamiając o wyniku pozytywnym Starostę Konińskiego.

6. Nr. OC. II. 11/5. Sołtys gromady Nowe-Klonki, gminy janowskiej, powiatu drohickiego, zagubił okrągłą pieczęć urzędową z napisem „Sołtys wsi Nowe-Klonki“.

Proszę o wydanie zarządzeń zapobiegawczych w celu uniknięcia ewentualnych nadużyć oraz o przekazanie pieczęci Starostwu drohickiemu w razie jej odnalezienia.

7. Nr. OC. II. 9/4. Zarządzone poszukiwania za Stanisławem Rowińskim — „Łódzki Dziennik Wojewódzki“ z dnia 1. X. 1935 r. Nr. 28, poz. 206-9 — odwołuje się.

80.

KOMUNIKAT

Kolegium Międzynarodowych Wykładów Akademickich im. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Gdyni
pod egidą Komisji Współpracy Międzynarodowej Profesorów i Docentów Prawa Administracyjnego i Nauk Politycznych.

V-ty rok istnienia Kolegium.

Rektor honorowy Kolegium: Minister Przemysłu i Handlu Gen. Bryg. Dr. Roman Górecki. Rektor Kolegium: Prof. Dr. Tadeusz Hilarowicz.

Kurs wiedzy o sprawach morskich i o morzu polskiem.

(Połączone wykłady w obu Instytutach, wchodzących w skład Kolegium, a mianowicie w I) Instytucie Międzynarodowych Wykładów Nauk Administracyjnych i Gospodarczych i II) Instytucie Wykładów o Kulturach Narodów Słowiańskich).

Tymczasowy program wykładów:

(Oddany do druku dnia 27 stycznia 1936 r.)

1. Polityka ekonomiczna a morze.
2. Prawo morskie, publiczne i prywatne. Ustrój władz morskich.
3. Żegluga wszechświatowa.
4. Polska marynarka handlowa.
5. Polska Marynarka wojenna oraz floty wojenne ważniejszych państw obcych.
6. Technika żegluga morskiej.

7. Współczesne porty handlowe.
8. Port w Gdyni.
9. Port w Gdańsku.
10. Apostolstwo morskie.
11. Polski handel zamorski.
12. Towary w portach i transport morski.
13. Działalność banków w Gdyni.
14. Sprawy bezpieczeństwa publicznego w porcie.
15. Sprawy morsko-celne.
16. Geografia i biologja morza Bałtyckiego. Roślinność nadmorska.
17. Rybołówstwo morskie.
18. Sprawy komunikacyjne, taryfowe i eksportowe.
19. Historja i etnografia Pomorza.
20. Historja marynarki polskiej.
21. Miasto Gdynia.
22. Wolne Miasto Gdańsk.
23. Sprawy klimatyczno-morskie.
24. Morze w sztuce obcej i polskiej.
25. Morze w polskiej literaturze pięknej.
26. Turystyka morska.
27. Liga morska i kolonialna.
28. Morskie wychowanie młodzieży.
29. Propaganda morza w szkołach.
30. Bibliografia spraw morskich.

Wykłady odbywać się będą od dnia 12 do 31 lipca 1936 r. w Gmachu Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni.

Wykłady dostępne są dla urzędników państwowych i samorządowych, nauczycielstwa, oficerów, młodzieży akademickiej i innych osób, interesujących się zagadnieniami, wchodzącymi w zakres wykładów.

Uczestnicy wykładów otrzymają świadectwa uczęszczania (Certificat d'assiduité).

Opłata za wykłady wynosi zł. 20 za cały kurs.

Uczestnicy wykładów mają zapewnione pomieszczenia z utrzymaniem w cenie 5 zł. dziennie i zniżki kolejowe.

Zgłoszenia wykładów należy nadsyłać pod adresem Kierowniczkii Biura Kolegium Międzynarodowych Wykładów Akademickich p. Janiny Klemańskiej, Warszawa ul. Wspólna 54, m. 3, tel. 9-28-54.

U w a g a: W zgłoszeniach należy podać: 1) czy zgłaszający (ca) nie posiada zniżkę kolejową (o ile jej nie posiada, to otrzyma ją z Kolegium), 2) czy życzy sobie zarezerwowania pomieszczenia z utrzymaniem w cenie 5 zł. dziennie w Gmachu Państwowej Szkoły Morskiej.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie art. 131 i 43 rozp. Prezydenta Rzplitej Polskiej z dnia 7. VI. 1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) w brzmieniu, ustalonym ustawą z dnia

10. III. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) oraz art. 73 ustawy z dnia 23. III. 1935 roku o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) — Zarząd Miejski po wysłuchaniu opinii Izby Przemysłowo-Handlowej zmienia dotychczasową taryfę dla dorożkarzy, obowiązującą od dnia 7. X. 1926 r. i ustala w to miejsce następującą taryfę za przewóz osób dorożkami konnemi:

	w dzień	w nocy
1. za kurs w centrum miasta	1.—	1.25
2. za kurs z centrum miasta na dworzec Łódź-Fabryczna i odwrotnie	1.—	1.25
3. za kurs z centrum miasta na dworzec Łódź-Kaliska i odwrotnie	1.50	1.90
4. za kurs z jednego dworca na drugi	2.—	2.50
5. za kurs z centrum miasta na ul. Matejki	1.50	1.90
6. za kurs z centrum miasta na ul. Bednarską z kolonją Z. U. S. włącznie	1.50	1.90
7. za kurs z centrum miasta na Al. Unji z osiedlem im. Montwiłła-Mireckiego włącznie	1.50	1.90
8. za kurs z centrum miasta na ul. Julianowską z Kolonją Skarbowców włącznie	1.50	1.90
9. za 1 godzinę jazdy z zatrzymaniem się, przyczem ¼ godziny nie liczy się, rozpoczęte ½ godziny liczy się za pół godziny, a rozpoczęte ¾ godziny za 1 godzinę	2.50	3.—

Uwagi:

1. Za jazdę poza obręb miasta — opłata od umowy.
 2. Opłata dla dorożek parokonnnych jest o 50% wyższa.
 3. Zabrania się przyjmowania do dorożki więcej niż 3 osoby.
 4. Należność za jazdę do wszystkich miejsc publicznych uiszcza się zgóry.
 5. Pora nocna liczy się od godziny 23.30 do godziny 6-ej rano.
 6. Za centrum miasta uważać należy części miasta, objęte:
 - ze strony wschodniej — ul. Matejki, torem kolejowym oraz ulicami: Gołębią, Emilji i Przedzalniana,
 - ze strony południowej — ulicami: Siedlecką, ks. Skargi, Białą i Towarową,
 - ze strony zachodniej — ul. Towarową, torem kolejowym i ul. Włodzimierską,
 - ze strony północnej — ulicami: Piwną, Limanowskiego, Bałuckim Rynkiem, Dworską, Lwowską, Marysińską i Źródłową.
- Wyżej wymieniona taryfa obowiązuje z dniem ogłoszenia jej w Dzienniku Zarządu Miejskiego m. Łodzi, a równocześnie traci moc obowiązującą taryfa z dnia 7. X. 1926 r.

Przekroczenia taryfy karane będą w myśl postanowień działu VII wyżej wymienionego rozporządzenia o prawie przemysłowem. Łódź, dnia 27 lutego 1936 roku.

Zarząd Miejski w Łodzi.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Więzienia w Piotrkowie zakupi w drodze przetargu nieograniczonego: 1) słoniny 2000 kg., 2) mięsa wołowego 1140 kg. i 3) głowizny wieprzowej 300 kg.

Oferety z dołączeniem kwitów na wpłacone do Kasy I-go Urzędu Skarbowego w Piotrkowie, na rachunek bieżący Nr. 3 wadium, w wysokości 5% wartości zaoferowanej dostawy, należycie opieczetowane i zalakowane, z napisem: „Oferta na dostawę artykułów żywnościowych“ przesłać do dnia 11 marca 1936 r. godzina 12 w południe do więzienia w Piotrkowie, w którym to czasie nastąpi otwarcie ofert przez Komisję.

Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert. Zarząd więzienia niezależnie od zaoferowanych cen, zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, oraz ewentualnie, przeprowadzenie przetargu ustnego.

Informacyj o szczegółowych warunkach przetargu udziela Naczelnik Więzienia w Piotrkowie.

Piotrków-Trybunalski, dnia 26 lutego 1936 r.

Naczelnik Więzienia:

(—) Wł. Władyka

802/V

Podkomisarz Str. Więz.

OGŁOSZENIE.

Zarząd Towarzystwa Zgierskiej Manufaktury Bawełnianej, S. A.,

podaje do wiadomości, że

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Akcjonariuszów Spółki

odbędzie się w dniu 28 marca 1936 roku o godz. 11-ej przed poł. w siedzibie Spółki przy ul. Piotrkowskiej Nr. 177 w Łodzi.

Porządek obrad obejmuje:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego;
2. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej z działalności za rok 1935, zatwierdzenie bilansu i rachunku strat i zysków za tenże rok 1935 i udzielenie władzom Spółki pokwitowania z wykonania przez nie obowiązków;
3. Powzięcie uchwały o podziale zysków;
4. Ustalenie wynagrodzenia członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
5. Odwołanie członka Zarządu stosownie do art. 368 K. H. i wybory do Zarządu na miejsce członków ustępujących stosownie do § 31 Statutu;
6. Zatwierdzenie budżetu na 1936 rok.

Akcjonariusze, reprezentujący przynajmniej dziesiątą część kapitału akcyjnego, mają prawo zgłaszać na porządek dzienny dodatkowe sprawy nie później jednak, jak

OGŁOSZENIE.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi w myśl § 81 ust. 3-go Ustawy — zawiadamia niżej wymienionych właścicieli i wierzycieli, mających ujawnione prawa w wykazach hipotecznych następujących nieruchomości łódzkich, a mianowicie:

nr. hip.	38	— Icek Szaja Warszawski.
„ „	364-b	— Towja Degenszajn.
„ „	534ros. b	— Mojżesz Litmanowicz; Nechuma Frankowa.
„ „	1124ros. b	— Abram Ratner.
„ „	1149-b	— Echil-Fiszel Słomnicki; Izrael Słomnicki.
„ „	767	— Dawid Rubinstein, współwłaściciel firmy Dom Handlowy Ekspedycyjny Thomas i Rubinstein; Szmul Kon.
„ „	338-A	— Karolina Auman; Emma Rothe; Kurt Michel; Artur Michel; Melanja Wildeman; Teobald Michel; Klara Piltz; Wilhelm Thee; Juljusz Thee; Meta Thee; Emma Michel; Wilhelm Thice; Juljusz Thice; Meta Thice; Max Michel.

jako nie mających obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości powyższe w m. Łodzi położone i obciążone pożyczkami Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, na zasadzie § 78 Ustawy tegoż Towarzystwa — wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje z powodu niezapłacenia raty lipcowej 1935 r. i poprzednich. Licytacje odbędą się przed niżej wymienionymi Notariuszami, przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 21, o godz. 11-ej przed poł. w terminach niżej wymienionych:

Nr. hipoteczny	Ulica	Wysokość pożyczki	Suma od której rozpocznie się licytacja	Vadium	Termin licytacji	Przed Notariuszem
		zł.	zł.	zł.		
364-b	Dr. Sterlinga	23,600.—	35,400.—	4,720.—	26 maja 1936 r.	J. Zaborowskim
534ros. b.	Długosza	66,600.—	99,900.—	13,320.—	29 maja 1936 r.	S. Tułeckim
1124ros. b.	Dowborczyków	150,000.—	225,000.—	30,000.—	3 czerwca 1936 r.	S. Tułeckim
1149-b	Kilińskiego	13,600.—	20,400.—	2,720.—	3 czerwca 1936 r.	R. Wodzińskim
767	Piotrkowska	218,200.—	327,300.—	43,640.—	4 czerwca 1936 r.	J. Zaborowskim
338-A	Północna	13,000.—	19,500.—	2,600.—	26 maja 1936 r.	R. Wodzińskim
38	Jakóba	1,600.—	2,400.—	320.—	25 maja 1936 r.	A. Rzewskim

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć vadium do rąk Notariusza odbywającego licytację. Nieutrzymujący się przy licytacji — będą mieli zwrócone vadia. Pragnący brać udział w licytacji mogą stawać do takowej osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie zalegalizowanego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach poszczególnych nieruchomości, oraz w Biurze Dyrekcji T-wa Kredytowego m. Łodzi, (ulica Pomorska Nr. 21) i tamże przeglądane być mogą.

Łódź, dnia 27 lutego 1936 r.

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO
m. ŁODZI.

na 14 dni przed terminem Zgromadzenia. Akcjonariusze pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni przynajmniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia złożyć w Spółce swoje akcje względnie zaświadczenia, przewidziane w art. 399 Kodeksu Handlowego.

2-1 **Zarząd**

Sygnatura XVII. Km. 478/34.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru XVII-go, mający kancelarię w m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, obwieszcza, że w dniu 15-go czerwca 1936 roku, od godz. 10-ej rano, odbędzie się w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Łodzi, przy Placu Dąbrowskiego Nr. 5, na żądanie Banku Spółdzielczego z ograniczoną odpowiedzialnością w Łodzi sprzedaż z publicznej licytacji dóbr ziemskich Ignaców, położonych w gminie Babice, powiatu i województwa łódzkiego, stanowiących własność Feliksa-Brunona Steigerta.

Nieruchomość ta składa się z gruntu o powierzchni 169 mórg 183 prętów kwadr., w tem około 19 mórg łąki, 6 mórg 40-stoletniego zagajnika i dwumorgowego stawu, zarybionego, oraz następujących budynków, szczegółowo wymienionych w opisie, sporządzonym w

dniu 14 stycznia 1931 roku: 1) domu mieszkalnego (dworu), murowanego, parterowego z tępem, werandą i przystawką, 2) stajni i obory murowanych, 3) kuźni murowanej, 4) domu mieszkalnego dla służby, murowanego, parterowego, 5) szopy drewnianej, 6) ustępów drewnianych, 7) stodoły murowanej, 8) szopy drewnianej, 9) studni drewnianej z pompą i 10) oszklonej altanki. W pobliżu zabudowań założony jest park, otoczony parkanem drewnianym, w którym rośnie 100 drzew owocowych i około 200 krzewów. W dobrach tych znajdują się także następujące żywe i martwe inwentarze: 1 siewczarnia, 1 żniwiarka, 1 karotoflarka, 4 skibowce, 10 pługów, 11 wozów, 2 resorki, 10 chomąt oraz 4 krowy i 11 koni roboczych.

Powyzsza nieruchomość w zastawie nie znajduje się, zostanie sprzedana w całości, posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi, oznaczoną Nr. rep. hip. 68 oraz obciążona jest: 1) długami na kwoty złotych 10.000.— i dolarów 1.700.—; 2) kaucjami na kwoty zł. 50.000.— i dol. 255; 3) hipoteką prawną na kwoty zł. 35.447 gr. 07; 4) ostrzeżeniami na kwoty zł. 16.200.— z 0/0 i kosztami; 5) zaległymi podatkami na kwoty zł. 16.546 gr. 91 z 0/0. Właścicielom osad włościańskich we wsi Ignaców Nr. 1, 2, 3, 4 i 5 służy prawo pasania po 2 sztuki bydła z każ-

dej osady na pastwisku opisanych dóbr, zwanem „Łęg“.

Sprzedaż rozpocznie się od ceny szacunkowej zł. 75.000.—, a zamierzający wziąć udział w licytacji, obowiązany jest złożyć wadium w kwocie zł. 7.500.—.

Akta egzekucyjne mogą być przeglądane w kancelarii komornika, a na 1 tydzień przed sprzedażą w kancelarii I Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Komornik:

(—) T. Chorzeński.

396 V

**SPÓŁDZIELCZY
BANK PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH**
z ograniczoną odpowiedzialnością
W ŁODZI

Rok założenia 1881. Łódź, ul. Pierackiego 15
zawiadamiam niniejszem, że w dniu 13 marca 1936 r. o godz. 6-tej po południu odbędzie się w sali Łódzkiego Towarzystwa Śpiewaczego przy ul. Piotrkowskiej Nr. 245

XXXVII ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

członków banku z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie za rok 1935
 - a) odczytanie protokołu rewizji Związku Spółdzielni Polskich, Warszawa, przeprowadzonej w dniach 19, 20, 21, 22 i 23 marca 1935 r.,
 - b) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
 - c) udzielenie pokwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi,
 - d) podział czystego zysku.
2. Zatwierdzenie budżetu na rok 1936.
3. Wybory:
 - a) dwóch członków Rady Nadzorczej,
 - b) jednego członka Zarządu,
 - c) sześciu członków Komisji Rewizyjnej.
4. Wnioski członków.

Uprasza się wszystkich członków o liczne i punktualne przybycie, aby znaczne koszty związane ze zwołaniem drugiego zebrania, mogły być zaoszczędzone.

150/1

ZARZĄD.

Nr. 567/egz.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruchomości w Łodzi położone, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za niezapłacone raty wraz z zaległościami, wystawione zostały na sprzedaż przez publiczne licytacje, odbywać się mające o godz. 11-ej z rana przed niżej wymienionymi notariuszami przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Łodzi.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w księgach hipotecznych odpowiednich nieruchomości oraz w biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi i tamże przeglądane być mogą.

W razie gdyby dzień wyznaczony dla sprzedaży był świątecznym, sprzedaż odbędzie się dnia następnego.

Nr. Nr. hipoteczne nieruchomości	Przy ulicy	Vadium zł.	Licytacja rozpocznie się od sumy zł.	Przed notariuszem	Dnia
					1936 rok
37	Jakóba	560	4.200	H. Klesem	25 maja
37-e	Magistrackiej	12.000	90.000	P. Lewieckim	" "
38	Jakóba	320	2.400	A. Rzewskim	" "
47-k-a	Al. 1-go Maja	21.940	164.550	S. Tułeckim	" "
48-F	Zawadzkiej	8.640	64.800	R. Wodzińskim	" "
70-b	Franciszkańskiej	4.740	35.550	J. Zaborowskim	" "
105/106/107	Drewnowskiej	1.100	8.250	S. Baranowskim	26 maja
286	Ogrodowej	3.600	27.000	A. Rzewskim	" "
338-A	Północnej	2.600	19.500	R. Wodzińskim	" "
364-b	Dr. Sterlinga	4.720	35.400	J. Zaborowskim	" "
378-k	Magistrackiej	3.940	29.550	H. Klesem	29 maja
534 ros. b.	Długosza	13.320	99.900	S. Tułeckim	" "
555	Sienkiewicza	36.000	270.000	B. Witkowskim	" "
721	Piotrkowskiej	27.780	208.350	J. Zaborowskim	" "
795-t	6-go Sierpnia	4.280	32.100	H. Klesem	2 czerwca
806-i	28 P. Strzelc. Kan.	8.480	63.600	P. Lewieckim	" "
845 ros. b.	Gdańskiej	1.480	11.100	B. Witkowskim	" "
1054-aa	Napiórkowskiego	5.620	42.600	H. Klesem	3 czerwca
1113-f	Składowej	3.500	26.250	A. Rzewskim	" "
1124 ros. b.	Dowborczyków	30.000	225.000	S. Tułeckim	" "
1134-a	Kilińskiego	2.300	17.250	B. Witkowskim	" "
1149-b	Kilińskiego	2.720	20.400	R. Wodzińskim	" "
2442	Zagajnikowej	8.700	65.250	S. Baranowskim	4 czerwca
2538	Południowej	21.200	159.000	H. Klesem	" "
2551	28 P. Strzelc. Kan.	8.800	66.000	P. Lewieckim	" "
2582	Łąkowej	60.000	450.000	A. Rzewskim	" "
4364	Krasickiego	4.600	34.500	S. Tułeckim	" "
4685	Kaplicznej	4.000	30.000	R. Wodzińskim	" "
767	Piotrkowskiej	43.640	327.300	J. Zaborowskim	" "
753	Piotrkowskiej	105.480	791.100	J. Zaborowskim	5 czerwca

Łódź, dnia 1 marca 1936 r.

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Kalisza w myśl § 82 Ustawy niniejszem zawiadamia, że niżej wymienione nieruchomości w Sieradzu i Wieluniu obciążone pożyczkami Towarzystwa za zaległe raty będą sprzedawane przez publiczną licytację.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne dołączone zostały do odnośnych ksiąg hipotecznych i tam przejrzane być mogą.

Wadium licytacyjne winno być złożone w gotowiznie.

1) 289 Sieradz, ul. Kaliska. Nieumorzona część pożyczki 40300 zł. Zaległość oprócz %/0 i kosztów 3445 zł. 65 gr. Wadium 4200 zł. Licytacja od sumy 60450 zł. Kancelarja Wydziału Hipotecznego w Sieradzu przed Notariuszem J. Lempickim 23 czerwca 1936 r.

2) N 148 dawniej 156 B Wieluń, ul. Kaliska. Nieumorzona część pożyczki 86156 zł. 28 gr. Zaległości oprócz %/0 i kosztów 9887 zł. 84 gr. Wadium 12000 zł. Kancelarja Wydziału Hipotecznego w Wieluniu przed Notariuszem Z. Kuleszą 25 czerwca 1936 r.

147

KOMUNIKAT.

Unieważnia się 2 kwitarjusz Wydziału Powiatowego Łódzkiego do pobierania opłat za oględziny zwierząt rzeźnych i mięsa Nr. 14 i 19, zawierające zużyte kartki w zeszytach Nr. 14 od Nr. 651 — 693 i cały zeszyt Nr. 19 z Nr. kartek od Nr. 901—950 i znaczki stemplowe podatku od uboju: 25 po 50 gr., 50 po 1 zł. i 30 po 3 zł.

Kwitarjusz i znaczki zgubione zostały przez oglądacza w Rogach, gm. Radogoszcz dnia 1 lutego b. r.

Starosta:

(—) W. M a k o w s k i

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

OGŁOSZENIE.

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Męskiej w Częstochowie niniejszem podaje do wiadomości, że na cele kulturalno-oświatowe Stowarzyszenia w dniu 17. XI. 35 r. zebrano na terenie powiatów: piotrkowskiego, radomszczańskiego i wieluńskiego dt. 58.52.

SEKRETARZ GENERALNY

(—) Ks. Fr. Strugała.

2369/g-1-1

Aronowicz Szmul Chaim, rocznik 1899, syn Icka Majera, Łódź, Franciszkańska 58, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2643-1-1

Abbe Samuel, Radogoszcz, Szosa-Zgierska 1, zgubił dowód rejestracyjny samochodu ŁD. 83078, wydany w Łodzi. 2483-3-2

Amzel Lajb, zamieszkały w Łodzi, Brzezińska 11, zgubił świadectwo przemysłowe kategorii IV, wydane na rok 1936. 2650-1-1

Bleiwajsówna Irena, Ruda-Pabjanicka, zgubiła legitymację uczniowską, wydaną przez Państwową Szkołę Handlową Żeńską w Łodzi. 2651-1-1

Bobke Rita, zgubiła legitymację uczniowską, wydaną przez Państwowe Gimnazjum im. Staszica w Zgierz. 2648-1-1

Bartschke Albertyna, zgubiła dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy Radogoszcz. 2406-3-2

Budzynowski Antoni, Chojny, Bronisławy 37, zgubił rewolwer systemu „Browning” kal. 6,35 Nr. 951838. 2455-3-2

Breś Genowefa, Chojny, Hallera 3, zgubiła dowód osobisty, wydany w gminie Chojny. 2461-3-2

Błażek Stanisław, Łódź, Felsztynskiego 22, zgubił dyplom czeladniczy zawodu rzeźnickiego, wydany przez Cech Rzeźników w Konstantynowie. 2636-3-1

Brudz Marjanna, Łódź, Batorego 31, zgubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2626-3-1

Brener Maksymiljan Mojżesz, rocznik 1906, syn Borucha, zamieszkały w Łodzi, Senatorska 35, zgubił kartę zwolnienia z wojska, kategoria „E” wydaną w Łodzi. 2601-1-1

Bornsztajn Berel, rocznik 1893, syn Azryela, zamieszkały w Łodzi, Pieprzowa 22, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto I. 2499-1-1

Boniszewski Władysław, Łódź, Wodna 15, zgubił dowód rejestracyjny samochodu ŁD. 81855, wydany przez Urząd Wojewódzki Łódzki. 2487-3-1

Cyran Józef, rocznik 1900, syn Antoniego, zgubił zaświadczenie wojskowe, kategoria E, wydane przez Starostwo Powiatowe w Radomsku. 2363-1-1

Czapski Szczepan, Łódź, Fijałkowska 13, zgubił dowód osobisty, wydany w Mławie. 2448-3-2

Chrzanowski Seweryn, rocznik 1890, syn Henryka, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Kalisz. 2362-1-1

Filipowicz Nusen, Łódź, Żydowska 17, zgubił świadectwo przemysłowe kategorii IV, na rok 1936. 2294-3-3

Fuks Ignacy, Łódź, Zakątna 57, zgubił pozwolenie na broń, Nr. 652465, wydane przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 2285-3-2

Fiszser Jenta Mindla, 11-go Listopada 37a, zgubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2608-3-1

Firma Perle i Francuz, Kalisz, P. O. W. 19, zgubiła tylny znak rejestracyjny samochodu ŁD. 80564. 2617-3-1

Falkowski Zbigniew, Pabjanice, Zamkowa 29, zgubił legitymację uczniowską, wydaną przez Gimnazjum Państwowe im. Śniadeckiego w Pabjanicach. 2641-1-1

Grojsman Luzer, zgubił świadectwo przemysłowe, kategorii IV, wydane przez 7 Urząd Skarbowy. 2630-3-1

Grynberg F. Zgierz, Piłsudskiego 59, zgubił koncesję na urządzenie garbarni, wydane przez Urząd Wojewódzki w r. 1927. 2628-3-1

Gutsze Waldemar, Łódź, Wólczńska 222, zgubił książeczkę oszczędnościową Spółdzielczego Banku Przemysłowców Łódzkich Nr. 78233 oraz blanco-weksel na zł. 200.— wystawca A. Kircun, żyro Waldemar Gutsze. 2640-3-1

Gajdenkornowi Czesławowi, Główno k/Ł, została spalona karta ziemieślnicza, wydana przez Starostwo Powiatowe Brzezińskie. 2612-3-1

Goldberg Lajzer, Pabjanice, Kopernika 14, zgubił dowód osobisty, wydany przez Starostwo Łaskie. zł. 83-3-3

Grynbaum Abram, zamieszkały w Łodzi, 11-go Listopada 47, dowód osobisty, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 2497-1-1

Herman Oskar, zamieszkały w Aleksandrowie-Ł., zgubił 2 blanco-weksle: 1-szy na zł. 200.— i 2-gi na zł. 100.— z wystawienia własnego. 2632-1-1

Heilman Wanda, wieś Cyganka 18, zgubiła zezwolenie na wykonywanie praktyki akuszerskiej, wydane przez Starostwo Powiatowe Łódzkie w roku 1922. 2639-3-1

- H**arlender Stanisław, rocznik 1900, syn Adama, zamieszkały w Łodzi, Łódź, Piotrkowska 121, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto II. 2610-1-1
- J**ankowski Karol, Łódź, Piekarska 7, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2469-3-2
- J**akubowicz Artur, Łódź, Piotrkowska 145, zgubił pozwolenie na prowadzenie pojazdu mechanicznego Nr. 8998, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki. 2451-3-2
- J**aworski Stefan, Zgierz, Sienkiewicza 52, zgubił dowód osobisty, wydany w Zgierzu. 2439-3-2
- J**anuszewicz Jan, Koło, Toruńska 32, zgubił dowód osobisty, wydany w Kole i książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Konin. 2367-1-1
- J**acentowski Gerszon Icek, rocznik 1905, syn Szojela, zamieszkały w Łodzi, Marynarska 42, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Płock. 2627-1-1
- J**akubowicz Załme, rocznik 1908, syn Lajba, zamieszkały w Skulsku, powiatu konińskiego, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. I. 2634-1-1
- K**orn Zajnwel Nosek, Śródmiejska 30, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2629-3-1
- K**awecka Anna, zamieszkała w Łodzi, Brzezińska 88, zgubiła 2 blanco-weksle: 1-szy zł. 150.— i 2-gi zł. 100.— z wystawienia Eleonory i Bolesława małż. Kałużów. 2635-1-1
- K**ochmański Idel Majer, rocznik 1895, syn Mendia, zamieszkały w Łodzi, Aleje 1-go Maja 19, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Piotrków. 2613-1-1
- K**iciński Ignacy, rocznik 1894, syn Michała, zamieszkały w Łodzi, Siedlecka 6a, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2616-1-1
- K**ulik Władysław, rocznik 1898, syn Józefa, zamieszkały w Łagiewnikach, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź powiat oraz legitymację „Krzyża Walecznych”, wydaną przez 3 p. p. 2498-1-1
- K**ustrzyński Jan, zamieszkały w Piotrkowie Trybunalskim, zgubił pokwitowanie Kasy Głównej m. Łodzi, z wpłaconej kaucji na taks. samochod. 142 ŁD 80262, 2602-1-1
- K**ochowi Adolfowi, wieś Antoniew-Stoki, skradziono pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Powiatowe Łódzkie. 2500-3-1
- K**olski Szaja Fratel, rocznik 1899, syn Judela Majera, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2642-1-1
- K**ołaczek Jan, rocznik 1909, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Kalisz. 2358-1-1
- K**ubiak Antoni, rocznik 1902, syn Wojciecha, zamieszkały we wsi Borki, gminy Zadzim, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Sieradz. 2356-1-1
- K**rajewski Antoni, zamieszkały w Szadku, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 11, zgubił pozwolenie na broń palną, krótką, browning, kal. 6,35, Nr. 90955, wydane przez Starostwo Powiatowe sieradzkie oraz książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Sieradz. 2360-1-1
- K**iblowi Jakóbowi, skradziono dokument wydalenia z wojska i dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2645-1-1
- K**achelski Antoni Henryk, rocznik 1913, syn Władysława, zamieszkały w Rudzie Pabjanickiej, zgubił kartę nadkontygentową, wydaną w Rudzie Pabjanickiej. 2644-1-1
- K**antor Eleanan, Łódź, Gdańska 46, zgubił pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 2299-3-3
- K**oźmiński Jan, zamieszkały w Łodzi, Wólczajska 91, zgubił rewolwer systemu „Browning” kal. 6,35, Nr. 561519. 2422-3-2
- K**utas Zajnwel, Stryków, zgubił dowód osobisty, wydany w Strykowie. 2443-3-2
- L**achowicz Henryk, Łódź, Grabowa 1, zgubił legitymację zapomogową Nr. 16404. 2611-1-1
- L**ewy Władysław, zamieszkały wieś Józefów, gm. Kruśzów, zgubił rewolwer systemu „Victor” kal. 6,35 Nr. 71397. 2618-3-1
- L**ągwa Jan, rocznik 1911, syn Adama, zamieszkały w Piotrkowie, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Piotrków. OB 3/505-1-1
- M**ichalak Władysław, zgubił dowód osobisty i legitymację zapomogową, wydaną w Łodzi. 2622-1-1
- M**atschke Hugon, rocznik 1910, zgubił książeczkę wojskową oraz kartę mobilizacyjną, wydaną przez PKU. Łódź. 163/V-1-1
- M**ielczarek Szczepan, zgubił dowód osobisty wydany przez Urząd gminy Bogusławice. 176/V-3-1
- M**ielczarek Szczepan, syn Józefa, rocznik 1891, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Piotrków. 175/V-1-1
- N**awrocki Tadeusz, urodzony w roku 1912, zgubił zaświadczenie wojskowe, wydane przez PKU. Konin. 2354-1-1
- N**eugebauer Wanda, Łódź, Targowa 51, zgubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2458-3-2
- N**ajmanowi Herszowi-Wolfowi, r. 1894, synowi Kasrila zamieszkałemu w Łodzi, Pomorska 73, skradziono książeczkę wojskową wydaną przez PKU. Łódź-m. 2605-1-1,
- N**iciejewska Marjanna, Łódź, Brzezińska 81, zgubiła wyciąg z ksiąg ludności wydany przez Zarząd gminy Książ. 2609-1-1
- N**owak Józef, r. 1892, syn Jana, zamieszkały w Zelowie, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łask, oraz świadectwo przemysłowe kat. VIII. na r. 1936. 2619-1-1
- P**aul Eugenjusz, Piotrkowska 176, zgubił zezwolenie na sprzedaż gazet, wydane przez Łódzkie Starostwo Grodzkie. 164/V-1-1
- P**rywin I. i Finkiel A., Łódź, zgub. dowód tożsamości samochodu ŁD. 85307, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 2436-3-2
- P**russak Edmund, Łódź, Piotrkowska 49, zgubił pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Grodzkie Łódzkie za Nr. 127662, BA. 14/23. 2271-3-3
- P**ogotowie Nocne „Linax-Hacedek” w Łodzi, zgubiło dowód tożsamości samochodu ŁD. 868, wydane przez Urząd Wojewódzki Łódzki. 2411-3-3
- R**othenbusk Jakób z Orchowa, zgubił zaświadczenie zwolnienia od służby wojskowej, kategoria E, wydane przez Komisję Poborową w Gębicach, powiatu Mogilno. 2364-1-1
- R**ózewicz Antoni, rocznik 1904, zamieszkały w kolonji Podrwinów, gminy Siemkowice, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Wieluń. 2355-1-1
- R**ybarczyk Wawrzyniec, zgubił świadectwo i książeczkę czeladniczą, zawodu piekarskiego, wydane przez Izbę Rzemieślniczą w Łodzi. 177/V-3-1
- R**ozniatówna Bronisława, zgubiła legitymację fabryczną, wydaną przez firmę „Norblin” Główno k/L. za Nr. 62 dn. 20/IX.35r. 2621-1-1
- R**ozenblaumowi Szlamie Chaimowi, r. 1890, syn, Herszlika, zamieszkały w Łodzi, Pomorska 76, skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. 2604-1-1
- S**łowiński Jan, w Pałczewie, syn Marcellego, r. 1907 zgubił browning F. N. Nr. 986791 i pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo Powiatowe w Łodzi oraz książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Sieradz. 2638-3-1
- S**zwarc Juda-Lajb, r. 1904, syn Henocha, zamieszkały w Łodzi, 11-go Listopada 50, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-miasto. 2625-1-1
- S**tobiecki Juda-Hersz, syn Mordki-Szlamy, zamieszkały w Łodzi, Wolborska 32, zgubił zaświadczenie o rejestracji rocznika 1915. 2611-1-1
- S**obieski Wiktor, Łódź, Wólczajska 251, zgubił świadectwo ukończenia szkoły powszechnej Nr. 72 w Łodzi. 2623-1-1
- S**zwarcberg Abram, rocznik 1889, syn Jankla, zamieszkały w Łodzi, Jerozolimka 5, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Puławy. 2488-1-1

Sar Antonina, zgubiła dowód osobisty, wydany przez Zarząd gminy Chojny. 2491-3-1

Szrajbaum Jankiel, rocznik 1895, syn Icka-Majera, zamieszkały w Łodzi, Jakóba 7, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. 2493-1-1

Śniademu Franciszkowi, zostało spalone pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 7989. 2430-3-3

Świder Maciej zamieszkały w Łodzi ul. Pojezierska 69, zgubił książeczkę inwalidzką Nr. 1364. 2462-3-2

Teperek Antoni, Kalisz, zgubił pozwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicznych Nr. 20040, wydane w Warszawie. 2410-3-3

Toroń Stanisław, Łódź, Przy-Drewnowska 14, zgubił świadectwo 3-klasowej Miejskiej Męskiej Szkoły Handlowej w Łodzi, wydane dnia 28/VI. 1930 roku za Nr. 341. wiadectwo powyższe unieważnia się. 2631-1-1

Tomasz Maks-Ludwik zamieszkały w Łodzi, Orzeszkowej 10, zgubił paszport zagraniczny wydany przez Starostwo Grodzkie w Łodzi. 2496-1-1

Urbański Zygmunt, rocznik 1912, syn Józefa, zamieszkały w Łodzi, Emilji 33a, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-m. I. 2492-1-1

Urząd Wojewódzki unieważnia znak rejestracyjny ŁD. 83480 z motocyklu, bez wózka, marki F. N., należącego do Władysława Frontczaka, ostatnio zamieszkałego w Łodzi, Wólczajska 166. Rk. 148-1-1

Wintrowicz Zygmunt, rocznik 1902, syn Stanisława, zamieszkały w Rudzie Pabianickiej, Staszica 136, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-powiat. 2649-1-1

Wajdenbaum Chudesa, Łódź, Rybna 2/4, zgubiła dowód osobisty, wydany w Kraśniku. 2277-3-3

Włodarczyk, Władysław, zgubił legitymację urzędniczą Nr. 1188, wydaną przez Izbę Skarbową Łódzka. 2412-3-3

Wasilewska Czesława, Widzew, zgubiła dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy Widzew, powiatu łaskiego. 2468-3-2

Wildeman Aleksy, Wólczajska 68, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2408-3-2

Wittmanowi Ottowi, rocznik, 1906, syn. Frydrycha, zamieszkały w Łodzi, Wrześnińska 80, skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łódź-powiat. 2624-1-1

Wołyńska Ilesa, Łódź, Piotrkowska 211, zgubiła paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo Grodzkie Łódzkie. 2603-3-1

Wydziałkowski Antoni, zgubił zaświadczenie wojskowe o rejestracji rocznika 1915, oraz legitymację bezrobocia, wydaną w Łodzi. 2489-1-1

Wolf Adam, Radogoszcz, zgubił dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2606-3-1

Wypior Stanisław, rocznik 1899, zamieszkały w Witcheininie, gminy Kowale-Pańskie, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Kalisz. 2370-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja A, Nr. 344971. wystawiony na firmę „Mazowia” Fabryki Mebli Giętych w Radomsku, Sp. Akc. 2371-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja A, Nr. 339207. wystawiony na nazwisko Stawiaka Michała ze wsi Chorzenice, gminy Brudzice. 2368-1-1

Ziamba Bronisława, Łódź, Rokicińska 10/12, zgubiła dowód osobisty, wydany w Łodzi. 2633-3-1

Została skradziona legitymacja Stowarzyszenia b. Więźniów Politycznych d. Frakcji Rewol. Nr. 281/1346, na nazwisko Antoniego Grackiego, zamieszkał w Łodzi, Szymonowicza 4. 2637-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja D, Nr. 951405, wystawiony na nazwisko właściciela Abrama Rozen-cwajga z Aleksandrowa-Ł. 2607-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja D, Nr. 691731, wystawiony na nazwisko Stanisława Grygiera, z Kazimierza. 2620-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja E, Nr. 724715, wydany na nazwisko właściciela ks. Józefa Bińkowskiego ze Strykowa. 2490-1-1

Zdrojewskiemu Stanisławowi i Stefani Zdrojewskiej, naucz. w Warcie, skradziono legitymacje urzędnicze Nr. Nr. 5539 p. i 13995 p., wydane przez Inspektorat Szkolny w Zdunskiej-Woli. 2366-1-1

Zylbersztajn Majer, rocznik 1911, syn Józefa, zgubił książeczkę wojskową, wydaną przez PKU. Łask. 2353-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja E, Nr. 721016, wystawiony na nazwisko Jana Lelito, maj. Zdrowa, gminy Rzeki. 2365-1-1

Zgubiono legitymację uczniowską Nr. 285/4, wydaną przez Szkołę Rzemieślniczo-Przemysłową w Kaliszu, na nazwisko Marjana Karlińskiego, ucznia I-ej klasy, zamieszkałego w Ostrowie-Wielkp. 2361-1-1

Zgubiono blanco-weksel na sumę zł. 300.— wystawiony przez Wojciecha i Franciszkę małż. Kuźnickich. 2357-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja D, Nr. 692742, wystawiony przez R. I. K. w Kaliszu na nazwisko Stanisława Maćkowskiego z Kossowa. 2359-1-1

Zgubiono dowód tożsamości konia, serja A, Nr. 428679, wydany na nazwisko Andrzeja Sierocińskiego z Szarowa-Księżego. 2647-1-1

Zgubiono książeczkę kotłową, wydaną przez Stowarzyszenie Dozoru Kotłów na nazwisko Karola Cichowicza. 2464-3-2

Zniszczone zostało świadectwo ukończenia 7-ej klasy Gimnazjum im. ks. Skorupki w Łodzi na imię Oskara Karabanowa. zł. 80/V-3-3

Zgubiono dowód tożsamości samochodu osobowego marki „Fiat”, wojskowy Nr. rejestracyjny 7329. 2442-3-2

Prenumerata wynosi: kwartalnie zł. 4.50, rocznie zł. 18.— wraz z przesyłką pocztową.

Konto w P. K. O. Nr. 30091 Administracja Dziennika Wojewódzkiego w Łodzi.

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki, Łódź, Ogrodowa 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz. 9—13 ppół

— Cena pojedynczego egzemplarza 75 gr. —

Administracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. — Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 15 groszy za wyraz, najmniej zł. 1,50, — 3 krotne 30 groszy za wyraz. Zwyczajne: 30 groszy za wiersz milimetryowy (szpalty redakcyjnej).

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Wojewódzkiego należy wnieść do miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.